

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.
 Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepowa od każdej inseraty 30 cent.
 Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
 Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 160.

Piątek 16. Lipca 1869.

Rok wydania 59.

Część urzędowa.

Jego Excelencya p. minister wyznań i oświecenia mianował reskryptem z dnia 6. b. m. l. 5876 Dr. Leonarda Piętaaka habilitowanego docenta na wszechnicy lwowskiej członkiem egzaminacyjnej komisji państwowej oddziału sądowego dla prawa handlowego i wekslowego, zaś reskryptem z dnia 6. b. m. l. 5878 Dr. Leona Bilińskiego habilitowanego docenta na tejże wszechnicy członkiem prawnopolitycznej egzaminacyjnej komisji państwowej dla politycznej ekonomii.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 14. lipca 1869.

Część nieurzędowa.

Dnia 15. b. m. o godzinie 11. przed południem miał Najjaśniejszy Pan przyjmować urzędownie delegację austriacką. Przyjęcie odbędzie się w sali radnej c. k. Burgu. Cesarza wprowadzą do sali kapitanowie gwardyi i generał adjutanci i ustawią się na estradzie przy tronie. W sali oprócz delegatów będą wspólni ministrowie i prezydent ministrów. Prezydent delegacji będzie miał przemowę, na którą Najjaśniejszy Pan odpowie. Poczem hr. Taaffe przedstawi Cesarzowi pojedynczo delegatów.

Wczoraj miało się odbyć drugie posiedzenie delegatów Rady państwa. Porządek dzienny był następujący: Odczytanie protokołu ostatniego posiedzenia, oznajmienie o nowych przedłożeniach i podaniach; pierwsze czytanie przedłożenia rządowego względem preliminarza wspólnego budżetu monarchii austriacko-węgierskiej na rok 1870; wybór komisji petycyjnej.

Księgę czerwoną nr. 3. która ma być przedłożoną delegacji na tej sesyi, otwiera następujący wstęp:

Krótkość czasu, który upłynął od ostatniej sesyi delegacji, tłumaczy dostatecznie, że wspólne ministerstwo spraw zewnętrznych do doniesień, które w r. 1868 tym wysokim zgromadzeniom w czasie dwukrotnego ich zebrania się przedłożyło, mniej roz-

ległe tym razem dodaje sprawozdanie. Ale i z dokumentów terażniejszego przedłożenia będą się mogły wysokie delegacje przekonać, że kierownictwo spraw zewnętrznych monarchii pozostało wiernem swojemu zadaniu, ażeby wszędzie gdzie sięga jego wpływ starać się o utrzymanie i ubezpieczenie pokoju, jak również zapewnienie interesów monarchii.

Wspólne ministerstwo spraw zewnętrznych sądzi z resztą, że czyni zadosyć moralnej konieczności, przedkładając delegacyom do oceny niektóre uwagi, do których spowodowało je wrażenie jakie wywarło zaprowadzone przez nie peryodyczne przedkładanie publicznych sprawozdań.

Jest pewną rzeczą, że austriacko-węgierska księga czerwona co do przedmiotów politycznej dyskusyi z niedawnej przeszłości właściwie zajmuje stanowisko. Powitane z różnych stron jako postęp, znalazło nasze odwołanie się do publiczności w niektórych stronach zagranicy wcale nie przychylny odgłos. Pewna część prasy zagranicznej obrała sobie księgę czerwoną za cel pocisków i namiętnej krytyki, a nie mogąc znaleźć nic do zarzucenia zamierzonym dokumentom, wystąpiła tem gwałtowniej przeciwko samemu faktowi publikacyi. Starła się upatrzeć tendencję w tem, żeśmy złamali milczenie gabinetowe, czując się przez to samo upoważnioną do powątpiewania w szczerłość naszych doniesień i ich pokojowego charakteru. W niewielu tylko wypadkach zwróciły się obce rządy z reklamacyami przeciwko niektórym ustępom księgi czerwonej. Gdzie to nastąpiło przyjęte zostały z równą lojalnością zadawalające objaśnienia, z jaką były dane, nie pozostawiając po sobie żadnych nieporozumień i żadnego przykrego wrażenia. Często jednak widział się ces. i król. rząd wystawionym na pociski organów publicystyki zagranicznej, podczas gdy dyplomatyczne stosunki nie naszczężyły mu sposobności do odpowiedzi na oskarżenie. W takich razach w poczuciu swojej godności nie uciekał się rząd do urzędowych zażaleń na nieprzyjazne pociski prasy, ale nie omieszkał dać swoim reprezentantom stosownych instrukcyi, aby mogli przy zdarzonej sposobności odeprzeć niestuszne zarzuty.

Na wszelki sposób jest jednakże ministerstwo spraw zewnętrznych tego zdania, że dla tych zajęć nie powinno mieć żadnej wątpliwości co do tego, czy trzymać się zaprowadzonego zwyczaju, czyli też odeń odstąpić. Z zadowoleniem konstatuje ministerstwo, że w granicach monarchii austriacko-węgierskiej, pomimo wycieczek prasy zagranicznej, ani jeden z organów opinii publicznej nie oświadczył się za zerzeniem się zwyczaju publikowania toku spraw zagranicznych. Zdaje się że jest to powszechnem przekonaniem, że korzyści tej koncesyi zrobionej publiczności, przeważają niedogodności, których przy największej ostrożności uniknąć nie można. Przedewszystkiem jednak czerpie wspólne ministerstwo w tym względzie najzupełniejsze zaspokojenie z tego, że jego przedłożenia wysokie delegacje uznają za dowody pokojowego i pojednawczego ducha jego czynności, jakkolwiek delegaci parlamentów obu połów państwa są niezawodnie reprezentantami i stróżami najważniejszych interesów, które się łączą z zachowaniem pokoju. (C. d. n.)

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z dn. 10. b. m. raczył najmiłościwiej zarządzić podwyższenie dotacyi bibliotek uniwersyteckich i szkolnych do sumy 35.200 złr. z zastrzeżeniem konstytucyjnego pozwolenia. Dotacje bibliotek tych od początku roku 1870 będą zatem wynosić: bibliotek uniwersyteckich w Wiedniu 7000 złr., w Pradze 6000 złr., w Gracu, Innsbruku, Krakowie i Lwowie po 4000 złr., bibliotek szkolnych w Ołomuńcu 1200 złr., w Klagenfurcie, Lublanie, Gorycyi, Tryescie, Linzu, Salzburgu po 1000 rocznie.

Urzędowe i półurzędowe organa pruskie nie przestają tłumaczyć, że wyjazd hrabiego Bismarcka na wieś spowodowała jedynie „słabość jego zdrowia.“ I tak pisze „Nordd. Allg. Ztg.“ w wczorajszym numerze: Jużeśmy ponownie na to wskazywali, że pozytywną i gwałtowną przyczyną do udzielenia dłuższego urlopu hrabiemu Bismarckowi była jedynie troska o jego zdrowie. Przyczynie tej wierzyć nie chcą, twierdząc, że zwolnienie go z prowadzenia interesów nie było koniecznem do udzielenia mu ur-

Część historyczno-statystyczna.

Lustracja Województwa Ruskiego, Ziemi Lwowskiej.

Starostwo Janowskie.

(Ciąg dalszy)

Wieś Wroców,

do folwarku karacenowskiego należy.

Ta wieś podobnie jak podług nowych pomiarów na stajach wymierzonych teraz siedzi. Ma w osiadłości poddanych staj 1168 i najemnych nieosiadłych 490, oprócz obszarów dworskich, roli wybranieckiej i gruntów cerkiewnych.

Rola wybraniecka w tej wsi na półlanku osobno lustrwana, do której datki ⁷⁴⁾ są w Stradczu i Zalesiu do łanu całego.

Cerkiew w tej wsi pod tytułem Narodzenia N. M. P. — Duchowny tutejszy, Ksdz Jakób Budzanowski produkował ostatni przywilej Króla Augusta III. *de data* w Warszawie *die 11. Decembris 1762 anno*, do Akt grodzkich lwowskich *feria 2da post dominicam Con ductus Paschae proxima anno Domini 1763tio* do oblaty podany, którym dawniejsze przywileje i nadania konfirmuje, to jest:

1szy przywilej Króla Zygmunta Augusta *sub data* w Krakowie w piątek przed przewodnią niedzielą roku

1553go, pozwalający Duchownemu wrocowskiemu cerkiew pod tytułem Narodzenia N. M. P. z gruntu wy stawić i wybudować, zachowując go przy wszystkich gruntach, rolach, polach, łąkach, sadzawkach, placu wedle karczmy Barłutowej ⁷⁵⁾ będącym, także przy stawku, Niemiecki nazwanym.

2gi Króla Zygmunta III. *de data* w Warszawie *die 19. Marti 1597mo anno*, którym konfirmuje list konsensowy Urodz. Mikołaja Herbuta z Fulstyna, Dzierżawy wiekopolskiego, wrocowskiego i karaceno wskiego, *de data* w Wielkiemu *die 22. Octobris 1595to anno*, pozwalający Duchownym wrocowskim w nagrodę pól, roli i stawku, które leżą podle karczmy Bartułtowej, a w pomiar odeszły do Woli d e r e w i a ũ s k i e j, brzegu i zastawienia stawku na p o t o k u, r z e c z o n y m Z w i n i a c z, i m ł y n e k z b u d o w a ć, i d o t e g o łąkę, Zwiniacz nazwaną, nadaje.

3ci Władystaw IV. *de data* we Lwowie *die 12. Octobris 1634to anno*.

I tem Jana Kazimierza *de data ibidem die 25ta Octobris 1664to anno* konfirmacją, w której wyraża wyżej wspomniane przywileje, i nadto pozwala onym na gruncie cerkiewnym zagrodników osadzać, i przy używaniu gruntu całego łanu zachowuje.

I tem Króla Michała *de data* w Warszawie *die 13. Februarii 1672do anno* także konfirmacją.

⁷⁵⁾ W oryginalnym dokumencie Zygmunta Augusta, z r. 1553 po łacinie wydanym: „et aream penes tabernam Brohulthowa iacentem“, zaś w kopii tegoż dokumentu, czasów rozbiorowych sięgającej: „Bartułtowa“, a w oryginalnym potwierdzeniu Augusta III. r. 1762 w polskiej formie osnutem: „placu wedle karczmy Brochol towskiej“

Prowent roczny:

Dni parowych w tydzień Nr. 75,	na rok 4108 à gr. 12 . . . fl. 1643 gr. 6 sol. —
dni pojedynczych w tydzień Nr. 3,	na rok 156 à gr. 8 . . . „ 41 „ 18 „ —
dni pieszych w tydzień 11, na rok	572, à gr. 6 . . . „ 114 „ 12 „ —
za drób danny i jajca podług inwen-	tarzu „ 86 „ 17½ „ —
czynszu osiadłego z ogrodni-	kami czynszowymi „ 100 „ 11 „ —
przedzy sztuk Nr. 82 à złt. 1 . . .	82 „ — „ —
lasowego od bydła ciąglego sztuk	131 à fl. 1 gr. 15 „ 196 „ 15 „ —
z najmu staj, od pomiaru robo-	czego pozostałych Nr. 490 la-
sek 23 „	738 „ — „ —
z najmu łąki Babiakowej	20 „ — „ —
szarwarkowych dni w roku 1465;	tych połowa z dniami letnimi
na reparacyą gruntową w Sta-	rostwie zostawuje się, a połowa
dni 732½ do intraty à gr. 6 „	146 „ 17 „ —
arendy karczemnej wraz z kara-	cenowskim szynkiem
„	2000 „ — „ —
Summa prowentu	5169 „ 5 „ —
Onera fundi potrącone z sum-	maryusza folwarku karaceno-
skiego.	
Należy kwarty	1292 „ 8 „ 2

⁷⁴⁾ Może: „dodatki“.

lopu. Zapatrywanie takie jest mylnem zapatrywaniem się na stosunki. Ażeby hrabia Bismarck mógł mieć całkowity wypoczynek, było koniecznym zwolnić go od wszelkiego kłopotu i odpowiedzialności za postanowienia rządu. Dopóki to nie nastąpiło, uważał on i uważali się wszyscy jego koledzy za zobowiązanych zasięgać przy wszelkich ważniejszych sprawach jego rady. To też było przyczyną, że w czasie nieobecności hrabiego w zeszłym roku, kiedy chodziło o pokrycie niedoboru w budżecie, nie tylko musiano prowadzić ciągłą korespondencję pomiędzy Berlinem i Varzinem, ale nadto trzeba było wysyłać osobnych do hrabiego delegowanych. Leży jak na dłoni, że teraz, gdzie chodzi o to, ażeby wszystkie projekty, mające być przedłożone sejmowi pruskiemu już w październiku, jak najrychlej zostały wygotowane, hrabia Bismarck, będąc zmuszonym pracować, nie mógłby zdrowia swego zrestaurować. Okoliczność ta jest jedynym i rzeczywistym powodem zwolnienia hrabiego Bismarcka od zatrudnień prezesa ministerstwa. O zwolnieniu tem trzeba było pomyśleć, ażeby hrabia mógł nieco wytchnąć.

Angielska izba wyższa rozstrzygnęła na posiedzeniu w d. 12. b. m. sprawę bilu względem kościoła irlandzkiego. Radość której niedawno oddawano się w kołach liberalnych, gdy izba wyższa niespodziewaną a dość znaczną większością uchwaliła drugie czytanie tego bilu, przycichła od tego czasu i ustąpiła miejsca obawie, że przeciwnicy bilu przeciw może w końcu tryumfować będą.

Porównując bil jak wyszedł z obrad izby wyższej z pierwotnym projektem, widzimy wielkie zmiany, na które zapewne ani rząd ani izba wyższa nie przystanie. Zwracamy głównie uwagę że termin zniesienia kościoła panującego w Irlandyi izba wyższa odłożyła z r. 1871 na 1872. Ważnemi są także następujące zmiany: Pierwotnie biskupi irlandzcy mieli utracić swoje miejsca w izbie wyższej a nowy wolny kościół miał otrzymać probostwa i należące do nich grunta z obowiązkiem objęcia ciężarów do tychże przywiązanych. Grunta nadane przez Elżbietę i Jakóba I. w prowincyi Alster miały być zabrane a całą nadwyżkę miano rozdać między ubogich w Irlandyi. Wszystkie te warunki zostały wykreślone. Te i inne zmiany wzbogacają nowy biskupia kościół irlandzki prawie o 3½ miliony funtów szterlingów, po nad sumy przyznane mu przez rząd i izbę niższą, tak że z majątku cenionego w przybliżeniu na 14 milionów funt. szt. przypadnie mu około 10 milionów. Resztą która ma być użyta na inne cele, parlament później rozporządzi.

To są główne zmiany przez izbę wyższą uchwalone. Idą one tak daleko, że jak to już powiedzieliśmy izba niższa i rząd nie będą mogli zgodzić się na nie bez wyrzeczenia się zasad, które niemi przy układaniu bilu kierowały. Minister Earl Granville

oświadczył już w izbie wyższej w imieniu rządu, że rząd uchyliłby swoim obowiązkom względem kraju, gdyby przyjął zmiany uchwalone przez izbę wyższą.

Można więc już dzisiaj przewidywać z pewnością że usiłowania lordów torysowskich rozbiją się o stałość rządu i izby niższej. Mogą oni jeszcze przez jakiś czas zwlekać zniesienie kościoła panującego w Irlandyi, ale bądź co bądź zniesienie prędzej lub później nastąpi z pewnością.

Jeżeli, o czem wątpić nie można, poprawki przez izbę wyższą uchwalone, zostaną w izbie niższej odrzucone, odbędzie się konferencya pomiędzy obu izbami parlamentu dla załatwienia sprawy. Jeżeli zaś i ta próba nie uda się, natenczas załatwienie kwestyi kościelnej będzie przekazane wstępnej sesyi parlamentu jeszcze w jesieni tego roku zwołać się mającej a wtedy izbie wyższej powiedzie się tak jak z bilem reformy, to jest będzie musiała kapitulować na daleko trudniejszych warunkach. Już wówczas gdy szło o drugie czytanie bilu, lord Grey przestrzegał izbę wyższą, aby się nadaremnie nie sprzeciwiała powszechnemu prądowi. Dotychczasowe postępowanie izby okazuje, iż nie uważano na te przestrogi. Najbliższa przyszłość okaże o ile były one słusznymi.

„Constitutionnel“ robi następujące uwagi o francuzko-belgijskiej ugodzie: Francya zyskuje na tem, że zapewnia sobie dwie wielkie komunikacye, jedną z Holandją, drugą z Antwerpią. Belgia zyskuje, zawiązując nowe, dla jej przemysłu bardzo ważne związki. Międzynarodowy ruch kolejowy, którego główne zasady zostały ustanowione, otwiera pomiędzy Francją a Belgią nowe stosunki, które na rozwój wspólnych interesów ekonomicznych najkorzystniejszy wpływ będą musiały wywrzeć. W politycznym względzie rozwiązanie takiej tej sprawy przyczyni się do powiększenia wzajemnego zaufania i odpowiadając naturze rzeczy będzie także wpływać na stanowisko polityczne. Dla Francyi w teraźniejszej sytuacji Europy jest to rzeczą bardzo ważną, że jej pociągi mogą iść wprost do Antwerpii, Lüttich i Rotterdamu i zapewnić sobie tym sposobem wolny przejazd, który byłby równie korzystnym dla jej handlu, jak zapewniaby jej narodowe bezpieczeństwo. Wielka linia kolei, która przechodzi przez wielkie księstwo Luxemburg z odgałęzieniem do Spaa i Pepinster, dochodzi aż do Lüttich i kończy się u granic Holandyi, ma dla nas prawie ważność granicy. Nie obawiamy się ani nie przewidujemy wojny, ale gdyby kiedy przyszło do wojny, to byłaby konwencya, którą teraz Francya zawarła, niezmiernie dla niej korzystną. Francya mogłaby zamknąć Prusom przystęp do Mozy. Zresztą mówiono to nieraz, że twierdze Antwerpii zwrócone są przeciwko Francyi; gdyby tak nawet istotnie było, to teraźniejsza konwencya osłabia wielce niebezpieczeństwo.

Florentyńska „Opinione“ z d. 11. b. m. dowiadyje się że prezydent ministrów wyjechał z Florencyi do Turynu, aby konferować z królem o pewnych ewentualnościach polityki europejskiej. Dalej zapisuje „Opinione“ pogłoskę jakoby izba w najbliższym czasie znowu zebrać się miała. Jaki jest cel tego zebrania, nie umie „Opinione“ z pewnością powiedzieć. Jedni utrzymują, że izba będzie debatować nad rezultatem komisji śledczej, inni że będą się toczyć dyskusye polityczne i finansowe, których rezultat okaże, czy teraźniejsze ministerstwo posiada jeszcze zaufanie większości izby, czy je straciła.

W sprawie zebrać się mającego soboru pisze „Weser Ztg.“: „Jak w kołach dyplomatycznych słychać, poufne rokowania pomiędzy niemieckimi rządami nad kwestyą soboru doprowadziły do tymczasowego porozumienia się co do przedsięwzięcia dalszych kroków. Przyjąć należy, że pod względem wspólnego oświadczenia się niemieckich rządów Bawaryi weźmie inicjatywę.“ Prócz tego donosi półurzędowy wiedeński korespondent do „Karlsruher Ztg.“: Kardynał Antonelli na pośrednie przedstawienia pewnego mocarstwa katolickiego (nie Austrii) z wyraźnego upoważnienia Papieża odpowiedział, że Papież nie może wywierać żadnego wpływu na obrady i uchwały soboru i że tenże w swoim stanowisku — pozostawiając zresztą świeckiej władzy jej postanowienia — nie zna innego obowiązku, jak nie oglądając się ani na prawo ani na lewo i postępując jedynie podług swego sumienia i zasad kościoła, uchwały kościoła jako nieodwołalnie i każdego obowiązujące prawo w życie wprowadzić.

Dziennik „Esperanza“ rozesłał z manifestu Don Carlosa, swoim abonentom po pięć egzemplarzy bezpłatnie. I z kądinąd donoszą o ruchu Karlistów, i tak z Ciudad Real piszą do jednego z dzienników madryckich: „W prowincyi naszej panuje największe wzburzenie, wczoraj stolicę naszą zaalarmował silny oddział zbrojnych ludzi, którzy, wnosząc okrzyki na cześć Don Carlosa, wyrządzali gwałty obywatelom i z nich kontrybucye ściągali.“ Władze odwołały się po informacye do Madrytu i żądały przysłania więcej wojska. Przesilenie ministeryalne uważają Karliści za bardzo dla siebie sprzyjające; obiecują oni dla siebie ze zmiany gabinetu znacznych korzyści. Rząd zapewnia wprawdzie przy każdej sposobności, że agitacye tego stronnictwa nie mają żadnego znaczenia, nie należy jednakże spuścić z uwagi, iż perdydycznie powstają wieści o nastąpić mającej kampanii i że liczne są symptomy, które wykazują, że istnieje dobrze zorganizowane sprzysiężenie. Z Aranjuez piszą do „Iberia“, że istnienie tajnego związku, zagrażającego istnieniu państwa w Aranjuez i okolicy, nie ulega wątpliwości. Zwolennicy Izabelli wstrzeżliwiej się zachowują. Rozwścieczeni są oni na Olozagę, gdyż jemu przepisują środki, jakie rząd

Wieś Suchawola,

przedtem **Wolica** rzezona.

Possessorami tej wsi JJWW. Książęta Ich Mość Poniatowscy, Podkomorstwo wiel. koronn. Małżonkowie, na fundamencie cassyi od s. p. JW. JM. Pana Stanisława Poniatowskiego, Kasztelana krakowskiego, za konsensem Króla JMci Augusta III. *de data* w Warszawie *die 26. Novembris 1759no anno* wypadłym, przed Aktami grodzkimi lwowskimi *feria 3tia post festum s. Andreae Apostoli anno eodem* na osoby teraźniejszych JW. Książąt Dzierżawców uczyniony; tudzież intronmissy, na osobę tychże do pomienionej wsi *virtute praesertim cessionis* wziętej, i przed temż Aktami grodzkimi lwowskimi *sabbatho post festum immaculatae conceptae B. V. M. anno eodem* zeznanej i zapisanej.

Ta wieś z początkowej lokacyi osiadła na gruntach wrocowskich, zwana Wolica albo Wola derewiańska, ma teraz osiadłych pod poddaństwem ćwierci 31½, oprócz obszarów dworskich i gruntu cerkiewnego.

Cerkiew w tej wsi pod tytułem s. Jana. Duchowny tutejszy erekcyj i przywilejów dawnych żadnych nie ma. Produkuje tylko konserwacyą od JMci Pana Bazylego Szeptyckiego, Starosty tyszowieckiego, Dzierżawcy suchowolskiego *de data* w Malezycach *die 6. Augusti 1709no anno*, w której wyraża grunta do cerkwi należące, to jest ćwierć pola z opisaniem miedz, zarośli i sianożęci. Teraz, podług zeznania gromady, trzyma ćwierci dwie.

Także JMśc Ksdz Proboszcz zimnowodzki produkuje zapis ręczny Urodz. Jana Swoszowskiego, Pi-

sarza ziemskiego lwowskiego *de data* w Porzeczu *die 21. Septembris 1602do anno*, w której wyznacza dziesięcinę z folwarku wsi Wolicy na gruncie . . . dzierzawy swojej osadzonej do kościoła zimnowodzkiego. I tem przewilej Króla Władysława IV. *de data Cracoviae die 16. Augusti 1644to anno*, approbujący zapis Jana Swoszowskiego, Pisarza ziemskiego lwowskiego, i dziesięcinę z folwarku tejże wsi Wolicy nowej albo Suchowoli zapisuje, nadto meszne od obywatelów i poddanych tejże wsi miarą zwyczajną lwowską przydaje i przyłącza. Za to meszne Książdz podług ugody gotowiznę pieniężną odbiera.

Osiadłość tej wsi:

Poddanych gruntowych . . . Nr. 38,
mielnik „ 1,
ogrodników „ 9,

Tych powinności w inwentarzu na gruncie poddanym, przez JM. Pana Macieja Issajskiego, Dyspozytora suchowolskiego, podpisanym i zaprzysiężonym, z opisaniem budowli folwarcznej, karczem, browarów, młyna, obszarów dworskich, lasów i granic wyrażone.

Prowent roczny:

Dni parowych w tydzień Nr. 46,
na rok 2392 à gr. 12 złt. 956 gr. 24
dni pieszych w tydzień Nr. 16, na rok
832 à gr. 6 „ 166 „ 12
czynszu osiadłego z gruntu . . . „ 35 „ 6
owsa osypnego półmiarków 57 à złt.
12 gr. 16 „ 144 „ 12
za kury i jajca danne podług inwentarza „ 20 „ 26

za motki złt. 6 gr. 18
szarwarków na rok od wszystkich dni
648; tych połowa z dniami letniemi
na reparacyą gruntową zostawuje się,
a połowa, dni 324 à gr. 6 do in-
traty „ 64 „ 24
arenda browarna, do której należy i
karczma na gościńcu lwowskim pod
Bartułową „ 1144 „ —
browar pański za gościńcem od Wro-
cowa do intraty niepodany.

Summa prowentu „ 2339 „ 2

Onera fundi et expensae:

Za dziesięcinę do kościoła z imnowod-
skiego podług dawnych konwencyj i
kwitów „ 100 „ —
salarium na Dyspozytora z ordynaryą „ 200 „ —
na reparacyą budynków folwarcznych,
stodoły, szpiklerzów, karczem na go-
ścińcu i we wsi, winnicy, młynka,
do przyszłej Lustracyi przyjmuje się
złt. 200; te na lat 5 podzieliwszy,
na rok przypada „ 40 „ —
na reparacyą kotłów dworskich, do a-
rendy dodanych, podobnież się do
przyszłej Lustracyi przyjmuje złt. 180;
te na lat 5 podzieliwszy, na rok . . . „ 36 „ —

(razem złt. 376 gr.—)

Seclusa hac expensa, należy kwarty „ 540 „ 23
(C. d. n.)

francuski przedsięwzięł przeciwko emigrantom w Biarritz i Bayonne.

Kwestya, która od pewnego czasu żywo zajmuje opinię publiczną w Madrycie, jest odebranie przysięgi od duchowieństwa. Jeden z dzienników zwraca się do Herrery i zapytuje go, kiedy on nareszcie przymusi księży do zaprzysiężenia konstytucyi. Przecież odebrano już przysięgę na konstytucyę od urzędników miejskich, których kasa państwa nie opłaca, o ileż tego więcej żądać można od księży, którzy w najzupelniejszym znaczeniu tego wyrazu są urzędnikami państwa.

Mowa, którą rejencya zamknęła skuczynę serbską, zawiera następujący ustęp: Po 50 latach Serbia uwieńczyła swoją samodzielną nadając sobie konstytucyę. Konstytucya daje silną rękojmię bezpieczeństwa tronu. Książę nie jest odpowiedzialnym i jest nietykalnym. Bez przelewu krwi pozyskaliśmy wolność — zachowajmy teraz obok wolności porządek, a kraj zakwitnie.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 14. b. m. w południe woźnica przejechał przez nieostrożność dziewczynkę 3letnią z domu pod l. 453 1/4. — W nocy z 13. na 14. b. m. w pewnym szynku przyszło z niewiadomej przyczyny do bitki pomiędzy robotnikami a żołnierzami, przy czem podoficer z pułku księcia holsztyńskiego niewiadomego nazwiska zranił niebezpiecznie murarza Szymona Stadnickiego w głowę i w rękę.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Obrazca majestatu. D. 14. b. m. stanął przed sądem (prezyd. radca sądowy p. Stencel, oskarżyciel radca sądu wyższego i prokurator państwa pan Danek, obrońca p. adw. Dr. Madejski) Edmund Zieliński wychodząca z Warszawy, 39 l., rz. k. obrz., bardzo wykształcony.

Oskarżenie opiewa: D. 9. maja b. r. po 10tej godzinie w nocy przyszedł do pewnego szynku w Sokalu nieznajomy człowiek i usiadłszy obok 2 żandarmów, zaczął publicznie wygadawać na Najjaśniejszego Pana, za co go aresztowano, przy czem zniważył żandarmów. Zieliński utrzymuje, że był całkiem pijany, czemu jednak świadkowie zaprzeczają. Dalej zeznaje, że był w powstaniu i na Sybirze, później zaś błąkał się po Europie, a w ostatnim czasie mieszkał w Białej na Węgrzech, skąd przyszedł do Galicyi, dla umieszczenia się w służbie prywatnej.

Sąd skazał go według wniosku na rok ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu. Skazany odwołał się do wyższego sądu.

Kradzież. Dnia 14. b. m. stawali przed kolegium 3 sędziów (prezyd. radca sąd. p. Ortyński, oskarżyciel zastępcza prok. p. Zubrzycki, obrońca p. Dr. Zuker) Chaje Rechtschaffen, kucharka z Kullikowa, 19 l., stanu wolnego, rel. izraelskiej, i Jossel Sperling, szrotkarz z Mośeisk, 28 l., stanu wolnego, rel. izraelskiej. Oskarżenie opiewa: Panu Dammowi w Nawary pod Szezerem skradziono w czasie od października 1867 do wiosny 1868 r. ze zamkniętej Wertheimowskiej kasy 1095 złr. gotówka, a z zamkniętej szafy kosztowności i suknie wartości 1361 złr. Kasę i szafę znalezione po każdej kradzieży dobrze zamkniętą, domyślano się więc, że to musi być złodziej domowy, i podejrzano kucharkę Chaje Rechtschaffen, która nakoniec się przyznała, że skradła parę kuleczek i niektóre rzeczy i że znalazła pod piecem diamentowy pierścień, który sobie przywłaszczyła. Pokazuje się jednak, że pierścień ten był w zamkniętej szafie z drugimi rzeczami. W kuferku Chaj Rechtschaffen, który dała do przechowania pewnej znajomej na Zniesieniu, znalezione jeszcze inne z tych kradzieży pochodzące rzeczy i także u siostry Chaj w Kullikowie znalezione niektóre skradzione rzeczy. Do kasy miał p. Damm 2 klucze i p. Dammowa także ich 2 posiadała. Klucze pani Dammowej zginęły w styczniu 1868 r. ze stolika, na którym Ch. R. sprzątała.

W nocy 19. marca 1868 chciała Ch. Rechtschaffen uciekać przez okno z domu p. Dammy, została jednak zatrzymana. W ogóle nagromadziło się przeciw niej tyle poszlaków, że prokurator państwa przekonana jest, iż Chaje R. te wszystkie kradzieże popełniła, pomimo swojego pięknego nazwiska.

Spółwinnym jest jej kochanek Jossel Sperling ze Lwowa, który ją co tydzień odwiedzał, i dopiero po kilku dniach powracał, i w którego pomieszkaniu we Lwowie policya znalazła skradzione 2 klucze od Wertheimowskiej kasy i całkiem nowy klucz, który otwiera szafę p. Dammy. Sperling się tłumaczy, że 2 klucze do kasy znalazł w Nawary koło studni w rynku. Śledztwo wykryło nakoniec jeszcze wiele innych dowodów przeciw Sperlingowi.

Sąd skazał Chaję Rechtschaffen na 3 lata ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek 6 lat z postem), Sperlinga zaś na 4 lata z postem (wniosek 6 lat). Oboje założyli rekurs.

(Lista roczna przysięgłych z gminy miasta Lwowa dla sądów prasowych.) (Ciąg dalszy.) Engel Józef budowniczy; Epstein Maksymilian, wekslarz; Floch Traugott, właściciel domu; Dr. Feiles Edward, kandydat advokatury; Dr. Fangor Jędrzej, profesor wszechniczy; Fankoni Adolf, właściciel domu; Friedrich Henryk, właściciel domu; hr. Fredro Aleksander syn, właściciel domu; Dr. Frenkel Herman, adwokat krajowy; Gablenz Juliusz, kupiec; Gebhardt Edward, komisant i agent; Dr. Gębarzewski Dominik, sekretarz kapituły r. l.; Godlewski Michał, właściciel domu; Galambosz Jędrzej, blacharz;

Gall Samuel, właściciel domu; Gall Emanuel, budowniczy; Glanz Karol, kupiec; Goldbaum Wiktor, kupiec; Glixelli, właściciel domu; Gensthaler Rudolf, właściciel domu; Gnatkowski Franciszek, radca magistratu; Gruchol Karol, kupiec; Gregorowicz Benedykt, sekretarz kasy oszczędności; Dr. Gregorowicz Konrad, adwokat krajowy; Grabiński Wacław, zegarmistrz; Grzeszka Antoni Stanisław, szewc; Dr. Gorecki Władysław, adwokat krajowy; Dr. Gross Karol, lekarz; Dr. Grott Antoni, urzędnik przy wydziale krajowym; Dr. Geistlener Jan, lek. rz.; Huczyński Jędrzej, szynkarz; Hoffmann Maurycy, właściciel domu; Dr. Hoffmann Kornel, adwokat krajowy; Dr. Hoffmann Edward, kandydat advokatury; Dr. Holzer Adolf, właściciel domu; Halski Antoni, właściciel domu; Hillich Krzysztof, piekarz; Hillich Marcin, piekarz; Hamerski Edward, profesor gimnazjalny; Dr. Hönigsman Oswald, właściciel domu; Horowitz Leib Ozyasz, właściciel domu; Herz Adolf, kupiec; Dr. Hryszkiewicz Piotr, adwokat krajowy; Hesseles Mojżesz, przedsiębiorca; Dr. Hawranek Ignacy, lekarz; Jekiel Stanisław, kupiec; Janowski Ignacy Ludwik d. i., fryzjer; Jankowski Józef, właściciel domu; Jürgens Józef, kupiec; Dr. Jasiński Henryk, właściciel drukarni; Jasiński Aleksander, c. k. notaryusz; Jaskólski Jan, kupiec; Iwanowicz Sylwester, właściciel domu; Dr. Kabat Maurycy, adwokat krajowy i właściciel domu; Kubasiewicz Wojciech, właściciel domu; Kobrzyński Antoni, sekretarz wydziału krajowego; Koczyndyk Dymitr, rachmistrz przy gal. kasie oszczędności; Kofszynski Jakób, właściciel domu; Kohman Antoni, właściciel domu; Kellermann Ignacy, właściciel domu; Dr. Kolischer Juliusz, adwokat krajowy; Dr. Kolischer Józef, dyrektor banku hipotecznego; Kolischer Józef, właściciel domu; Klein J. n., właściciel domu; Klipungowski Karol, sekretarz asekuracji krakowskiej; Komora Karol, właściciel domu; Komarnicki Ignacy, radca magistratu; Kinzler Antoni, rzeźnik.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

(Jan Julian Szczepański †) Dowiadujemy się z Dziennika Lwowskiego, że d. 14. b. m. odbył się w Kołomyi pogrzeb Jana Juliana Szczepańskiego wysłużonego profesora języka polskiego w szkole realnej lwowskiej i emerytowanego współpracownika „Gazety lwowskiej.“ Współczesny Jana Nep. Kamińskiego i Stanisława Jasnowskiego, osobisty ich przyjaciel i współpracownik śp. Szczepański jako wydawca i tłumacz wielu książek szkolnych, tudzież innych dzieł do praktycznego użytku służących położył nie małe zasługi. Uzyskawszy emeryturę przeniósł się na parę lat przed śmiercią do Kołomyi, gdzie w 74. roku dokonał życia pełnego trudów.

— W r. 1855 nieznajoma żebraczka, zostawiła w Osieku dziewczynkę około 3 lat liczącą, która teraz wyrosła na 18letnią przystojną dziewczynę, i pamięta tylko, że jej matka nazywała się „Hanusia“, i że jest chrześcijanką. Być może, iż matka jeszcze żyje, i dziecko opłakuje.

(Przekład polski ustawy handlowej) Za staraniem uniwersytetu krakowskiego wyszedł temi dniami przekład polski ustawy handlowej w Austrii obowiązującej, z dopiskami zawierającymi wyimki z wszystkich ustaw, z ustawą handlową związek mających, mianowicie z ustawy przemysłowej, z ustawy giełdowej powszechnej i lwowskiej, tudzież z nowej ustawy o upadłości w bieżącym roku ogłoszonej. Do dziełka tego, które całym swym układem przypomina niemieckie wydania Manza, dołączony jest dokładnie wszystkie przedmioty wyzerpującej skorowidz alfabetyczny, ułatwiający przegląd całej ustawy. Przekład ustawy handlowej pochodzi jak wiadomo z pióra tutejszego sędziego apelacyjnego Dra. Cukrowicza, przekład zaś z dopiskami, ustaw dodatkowych i wybornie ułożonego skorowidzu alfabetycznego dokonała inna znakomitość fachowa. („Czas“).

Gospodarstwo, przemysł i handel.

— JE. minister spraw wewnętrznych w porozumieniu z innymi interesowanymi ministrami pozwolił pp. Karolowi księciu Jabłonowskiemu, Robertowi br. Beust, Rudolfowi br. Puthon, Arturowi br. Löwenthal, Władysławowi Sztitany, Fryderykowi Weicher, Samuelowi Samuely, Dr. Karolowi Wunsch i Dr. Augustowi Leon założyć spółkę do wzajemnego zabezpieczenia życia pod firmą: „Ojezysty bank do zabezpieczenia życia w Wiedniu“ i zatwierdził statuta tegoż.

— JE. minister spraw wewnętrznych na podstawie najwyższego upoważnienia i porozumienia z innymi interesowanymi ministrami pozwolił pp. Rudolfowi br. Puthon, Dr. Augustowi Grois Seinsberg, Samuelowi Samuely, Dr. Franciszkowi Smolce, Karolowi Gundacker, br. Suttner i Fryderykowi Weyher założyć spółkę akcyjną pod firmą „Austryacki bank centralny“ z siedzibą w Wiedniu i statuta tegoż zatwierdził.

Lwów, 15. lipca. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 25 c. do 8 złr. 50 c., żyto 160 ₰ 4 złr. 80 c. do 5 złr. — c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 30 c. do 4 złr. 50 c., owies 100 ₰ 3 złr. 50 c. do 3 złr. 70 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 60 c. do 4 złr. 70 c., hreczka 140 ₰ 5 złr. 25 c. do 5 złr. 50 c., konieczyna 180 ₰ 40 złr. — c. do 42 złr., rzepak 150 ₰ 12 złr. 50 c. do 13 złr. — c., lnianka 150 ₰ 9 złr. 50 c. do 9 złr. 75 c., groch 180 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 50 c.; Łój 100 ₰ 31 złr. — c. do 31 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c.,

chmiel 100 ₰ — do — złr.; spirytus wiadro 14 złr. — c. do 14 złr. 50 c.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu:

	Miejscę targu:				
	Brzeżany	Chodorów	Hóbrka	Kozowa	Tarnopol
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austryacką				
Mec pszenicy	3 25	4	4 50	3 25	3 61
„ żyta	2 35	2 60	3 50	2	2 10
„ jęczmienia	1 81	2	2 50	2	2
„ owsa	1 70	1 50	2	1 75	1 76
„ hreczki	1 90	2 25	2 75	2 20	2 2
„ kukurudzy		2 50			
„ ziemniaków	73		1 50		72
Grochu	2 16		2 50	2	2 38
Cetnar siana	2 10	1 25	1 40	1 50	2 44
Sąg drzewa twardego	5	5 20	6	6	15
„ „ miękkiego	3 75	4 15	5	5	12 25
Funt mięsa wołowego	16	16	16	13	14
Miara wina	90			1 80	1 50
„ piwa	18		20	12	16
Wyrobnik z wiktem	30			20	30
„ bez wiktu	40			30	60

Ostatnia poczta.

Berno, 14. lipca. Wczoraj wieczór były znowu zbiegowiska robotników. Na żądanie władzy politycznej wystąpiło wojsko i zamknęło wewnętrzne ulice miasta. Na ulicy Franciszka Józefa przed lokalem straży gminnej zbiegowisko było największe, rzucano na wojsko kamieniami i przymuszono je do użycia broni. Dwóch ludzi zabito i 12 raniono. O północy spokój został przywrócony. Patrole wojskowe przeciągały przez całą noc po ulicach.

Cork, 13. lipca. Katolicy napadli na oranżystów podczas procesji, 50 osób ranionych.

Washington, 13. lipca. Fish doniósł o zawarciu ugody z Meksykiem, na mocy której pretensje obywateli unii uregulowane zostaną przez komisję mieszana.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 15. lipca. Hr. Beust zawiadomiał delegację rady państwa, że ja Cesarz przyjmie w sobotę o godz. 11. przed południem. Mandelblüh przedkłada petycję miasta Olomuńca o zaniechanie rezerw budowniczych. Winterstein wnosi wybór wydziału budżetowego składającego się z 24 członków. Wniosek został przyjęty. Wybory przedsięwzięte. Posiedzenie trwa dalej.

Tryest, 14. stycznia. Wczoraj w skutek podburzających odezw przyszedł do demonstracji na pamiątkę wypadków lipcowych z roku 1868 przez zbiegowiska na cmentarzu i przed kawiarnią Chioza. Przyłknięte one zostały przez wojsko bez smutnych zajęć. Aresztowano 23 osób.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 15 lipca.

Hotel George: P. Greipel J., c. k. jeneral-major, z Wiednia — Hr. Bielski S., z Roznowa. — Hr. Barkowska Olga, z Winniczek. — Hr. Krukowiecki A., z Spytkowic. — Hr. Mier Anna z Buska. — Br. Hagen K., z Beresek. — Br. Pöhltenberg G., z Tarnopola. — Czajkowski I., z Jarosławia. — Łomnicki K., z Waręża. — Petrowicz F., z Wołostkowa. — Puzyna J., z Czarnobroziec. — Niand K., z Bordeaux. — Rubinstein H., z Krakowa.

Hotel europejski: Selinger K., z Strzelisk.

Hotel amicki: Chmielowski T., z Czarkowa — Gnoiński J., z Komarowej wolicy — Obertyński L., z Stronibab — Obertyński K., z Udnowa — Straszewicz J., z Małego dworu. — Soroczyński R., z Choronowa. — Tretter H., z Laszek. — Antalozy A., z Młobłoborz.

Hotel krakowski: Mlebowecki E., z Stanisławowa. — Jacelkiewicz J., c. k. pens. podpor., z Rohatyna.

Pod Nr. 5125, Górski K., c. k. podpor., z Klausenburga.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 15. lipca.

Pp. Br. Valentinis Wal, do Jass. — Czajkowski H., do Bóbrki. — Gnoiński A., do Danilecz. — Gługowski Art., do Bojatic. — Łukasiewicz J., do Rzewawy. — Piotrowski L., do Krakowa. — Popłowski Alex., na Podole. — Serwatowski W., do Korczmina. — Tergode R., do Ulucza. — Teoto J., do Moldawy. — Wyndham W., do Angli. — Bramberger H., c. k. r. dea dworu do Czernowic. — Kamiński L., dw., do Stanisławowa. — Szaffel I., adw., do Buczacza. — Hartmann J., c. rus lekarz sztab, do Krakowa. — Popiel M., kanonik, do Chelma. — Waterford K., c. k. podpor., do Złoczowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 15. lipca 1869.

Pora	Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaun.	Stan powietrza według wilgotności	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325 28	+11 6	94	Pn. sl	10
2 god. po poł.	325 66	+12 4	79	Z. sl	10
10 god. wiecz.	324 71	+10 2	86	„ b. s	10

Deszcz 1''82.

T E A T E S.

Dziś (przedst. pol.) „Systematyczni mężowie“, komedia w 3 aktach z francuskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaz	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	žadają
Złote austriackie				
Dnia 15. lipca.			234 25	235 25
Akc. gal. kol. zel. K. L.			198 50	199 50
kol. lw.-czern.			104	105
banku hip. galie.	103	103 50		
pap. czern. po 200 zlr. w. a.				
Kolej Lw.-Cz.-Jassy				
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.			90 75	91 50
T. kr. gal. 4% w. a.			79 60	80
Banku hip. gal.			92 75	93 25
Gal. zakł. kr. wlośc.			92 50	93
Oblig. ind. gal.			74 50	74 85
W. Ks. Krak.				
Ksiest. Bukowiny				
Poz. gal. r. 1866 po 7%			101	101 75
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
II.				
kol. lw.-czern.				
I. Em.				
II.				
Dukat holenderski			5 82	5 89
cesarski			5 86	5 92
Napoleonodor			9 95	10 5
Pół imperyal rosyjski			10 13	10 28
Rubel srebrny rosyjski			1 86	1 92
papierowy			1 57 1/4	1 58 3/4
Bank pol. za 100 zlr. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 82 3/4	1 84
Srebro			121 75	123

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13. lipca 1869.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	71.35	71.50
od kwietnia do października po 5%		

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		
Metaliki po 4 1/2%		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	251	251 50
" " " " 1839 piąta część losów	251	251 50
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	93 50	94 50
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	104.75	104.90
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	106.50	106.75
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	123.20	123.40
Renty Como po 24 lir. austr.	23.50	24
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.		
Czech	92.75	93.25
Bukowiny	74	74.75
Galicyi	74.50	75
Niższej Austrii	93	93.50
Siedmiogrodu	79	79.50
Węgier	81.75	82.25
Galie. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	101	
2. Akcje.		
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 30%	361 25	361 75
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	287.90	288 10
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	916	920
Banku narodowego	760	762
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	617	619
Galie. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%		
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	196 20	196 75
Półn. kolej po 1000 zł. w. a.	2293	2295
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	234	234.50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	198.50	199
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	388.50	389.50
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	263.50	263.70
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	109	109.50
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	79	
Gal. banku hyp. po 6%	93	93.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	95.30	95 50
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	92	92.50
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	93	93.50
" " " " w. a.	92	92.50

Kolej galie. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	101.50	102
5. Losy. (za sztukę)		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	163.75	164.25
Clarego po 40 zł. m. k.	37.50	38.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	97	98
Keglevicha po 20 zł. m. k.	14.50	15
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	35	35.50
Paliego po 40 zł. m. k.	33.30	36.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15	15.50
Salma po 40 zł. m. k.	42.50	43
St. Genois " 40 " "	33.25	33.75
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27.50	28.50
Poz. Tryest. po 100 zł. m. k.	125	130
" " " " 50 zł. w. a.	59	
Waldsteina po 20 zł. m. k.	24.50	25
Windischgrätz " 20 " "	22.50	23
Weksle. (Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol.	104.10	103.25
Augsburg za 100 zł. w p. n.	104.15	104.25
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt 100 zł. w p. n.	104.15	104.30
Hamburg za 100 M. B.	92.10	92.20
Loadyn za 10 ft. szt.	125.25	125.55
Paryż za 100 fr.	49.80	49.80
Kurs złota.		
Dukaty ces. men. pełn. wagi	5.91 1/2	5.92 1/2
Korona		
20 frankówka	10.01	10.01 1/2
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		
Srebro	122.35	122.65
Telegrafowany kurs wiedeński.		
Dnia 15. lipca.		
Jednolity dług państwa w banknotach	63	
" " z procentami z maja i listopada	63	
" " w srebrze	71	55
Losy z 1860. roku	104	30
Akcyje banku wiedeńskiego	759	
" kredytowego	291	70
Londyn 10 funtów szterlingów	125	70
Srebro	121	75
" towarem		
Dukat pojedynczy	5	90

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1575) Obwieszczenie. (2)

Nr. 1018. Ces. król. sąd powiatowy w Sanoku podaje do wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej gminy miasta Brzozowa przeciw Maryi Swast i nie objętej masie spadkowej Franciszka Swasta o zapłaconie 472 złr. 50 kr. w. a. z p. n. odbędzie się dnia 5. sierpnia 1869 o godzinie 11tej rano w tym sądzie sprzedaż realności Nr. 25/288 przy ulicy głównej w Sanoku, i na tym terminie ta realność nawet niżej ceny szacunkowej, kwotę 4219 złr. 96 kr. w. a. wynoszącej, ostatecznie sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 5% ceny szacunkowej, t. j. kwotę 211 złr. w. a., i może być w gotówce, lub też książeczkach kas oszczędności, galie. listach zastawnych lub obligacjach indemnizacyjnych złożone.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w sądzie, gdzie także znajduje się wyciąg tabularny i akt oszacowania tej realności.

O tem wiadomiam sąd gminę miasta Brzozowa, Maryę Swastową, masę nieobjętą Franciszka Swasta na ręce kuratora p. adwokata Dr. Popiela, Zygmunta Cieszanowskiego na ręce opiekuna Jakóba Staraka, Karola Pollaka, Süsskinda Strengera do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych Berisha Lustmana, Hermine Hegenbergerową, nakoniec tych wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 9. grudnia 1854 do tabuli weszli, lub którymby rezolucya sądowa z jakiegokolwiek powodu przed terminem licytacyjnym doręczoną nie została, na ręce kuratora p. Teofila Lewickiego, c. k. notaryusza.

C. k. sąd powiatowy.
Sanok, dnia 30. czerwca 1869.

(1585) Edykt. (2)

Nr. 27825. Ces. król. sąd krajowy Lwowski podaje do wiadomości, że z powodu niewiadomego pobytu p. Jakóba Zwillinga postanawia się temuż kurator w osobie p. adwokata Dr. Białoskórskiego z zastępstwem p. adwokata krajowego Dr. Skwarczyńskiego, i pierwszemu tut. sąd. wyrok z dnia 27. lutego 1869 L. 9544, wydany w sprawie ustnej Jana Fridetzkiego, powoda przeciw małżonkom Jakóbowi i Czarne Zwillingom, zapozwanym o przerobienie szopy pod L. 79 3/4 we Lwowie na pomieszkanie itd., a przeznaczony dla zapozwanych doręcza się.

Z rady c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 19. czerwca 1869.

(1587) Concurs = Ausschreibung. (2)

Nro. 1635-Pr. Zur Wiederbesetzung der beim k. k. Bezirksgerichte in Kulikow erledigten Bezirksgerichts-Adjunktenstelle mit dem Gehalte jährlicher 900 fl., und eventuell von 800 fl. öst. W. wird hiemit der Concurs mit einer Bewerbungsfrist von 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung in das Amtsblatt der Gazeta Lwowska ausgeschrieben. Die gehdrig belegten Gesuche sind bei dem Landesgerichts-Präsidentium in Lemberg einzubringen.

Vom k. k. Landesgerichts-Präsidentium.
Lemberg, am 9. Juli 1869.

(1588) Edict. (2)

Nro. 35779. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Marcus Flohr bekannt gemacht, daß wider denselben über das Gesuch des Anton Halbig dto. praes. 9. Juli 1869 z. B. 35626, mit Beschluß vom 9. Juli 1869 z. B. 35626 die Zahlungsaufträge über die Wechselsumme von 200 fl. öst. W. f. R. G. erlassen, und dem jezt bestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Hönigsmann zugestellt worden sei.

Lemberg, den 10. Juli 1869.

(1596) Obwieszczenie. (2)

Nr. 2765. Ces. król. sąd powiatowy w Mielnicy czyni niniejszem wiadomo, że w sprawie filii c. k. uprzyw. zakładu kredytowego przeciw Hieronimowi Błażowskiemu pto. 3000 złr. a. w. z p. n. przymusowa sprzedaż zagrabionych u pozwanego koni dnia 2. sierpnia 1869, a w razie nieudania się 1. września 1869, każda razą o 9tej godzinie zrana w Pannowcach się odbędzie.

Od c. k. sądu powiatowego.
Mielnica, 25. czerwca 1869.

(1574) Edict. (3)

Nr. 5862. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Złoczów wird dem Moses M. Schapira aus Brody mitgetelt gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Hr. Sara Singer wegen Zahlung der Wechselsumme von 68 Silb. Rubel 34 Kop. russisch. Credit-Billet 23. Juni 1869 z. B. 5569 hiergerichts die Klage angebracht, worüber gegen den Belangten am 24. Juni 1869 z. B. 5569 die wechselfrechtliche Zahlungsaufgabe der eingeklagten Summen erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Warteresiewicz mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Mijakowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehilfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Złoczów, am 7. Juli 1869.

(1578) Edykt. (3)

Nr. 7091. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze niniejszem wiadomo czyni Antoniemu Józefowi 2ga im. Swaryczewskiemu z życia i pobytu niewiadomemu, niemniej niewiadomym przedstawicielom masy małoletnich po s. p. Jędrzej z Konarskich

Inesów pozostałych, że w dniu 21. czerwca 1869 do L. 7091 p. Apolinary Hoppen przeciw nim wytoczył pozew o wyekstabilowanie sumy 388 złp. z naciężarami ze stanu biernego części VI. dóbr Swaryczowa w załatwieniu którego do ustnej rozprawy sporu dzień sądowy na 10. września 1869 o godzinie 10tej rano przeznaczony został.

Wzywa się przeto Antoniego Józefa Swaryczewskiego, tudzież przedstawicieli masy małoletnich po s. p. Jędrzej i Katarzynie Ines pozostałych, którym p. adwokat Dr. Kohn z substytucją p. adwokata Dra. Ehrlich jako kurator ustanowiony został, aby wszelkich środków do obrony wezwienie użyli, ile że inaczey skutki zaniedbania sobie samym przypisać będą musieli.

Sambor, dnia 22. czerwca 1869.

(1571) Edykt. (3)

Nro. 18576. C. k. sąd krajowy Lwowski panu Jędrzejowi Nowakiewiczowi z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, lub w razie tegoż śmierci jego nieznanym spadkobiercom wiadomo czyni, że przeciw niemu p. Antonina Chorzakowska pod d. 10. kwietnia b. r. do l. 18576 pozew o wymazanie obowiązku Magdaleny Nowakiewiczowej zapłaconia pozwanemu sumy 1000 złp. ze stanu biernego realności pod l. 489 3/4 we Lwowie wniosła i o sądową pomoc prosiła; w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 20. lipca 1869 o godzinie 10tej przed południem ustanowiony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego lub jego nieznanych spadkobierców jest niewiadomem, przeto sąd krajowy postanowił jemu lub w razie jego śmierci niewiadomym spadkobiercom na ich koszta i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego pana adwokata Dra. Męcińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Semilskiego, z którym rozprawa tego sporu wedle przepisów postępowania sądowego dla Galicyi przepisanej toczyć się będzie.

Wzywa się niniejszem pozwanym, aby wezwienie albo się osobiście jawili, albo potrzebne środki obrony postanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub innego zastępcę sądowi oznajmili, inaczey zle skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 1. maja 1869.

(1567) Ogłoszenie. (3)

L. 946. C. k. sąd powiatowy ogłasza niniejszem, że dla odebrania sumy 29 zł. 40 kr. Abrahamowi Schwarcowi na mocy wyroku z dnia 15. września 1867 l. 3375 u Mikołaja Wołoszczuka należące się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności w Bohorodczanach pod l. d. 167 położone do tabuli gruntowej nie zapisanej, na 284 zł. oszacowanej na dniu 10. sierpnia 1869, na dniu 9. września 1869 i na dniu 11. października 1869 o godzinie 10. przed południem odbędzie się.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bohorodczany, dnia 17. kwietnia 1869.

(1691) Obwieszczenie.

Nr. 18827. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszem uwiadamia, że na zapokojenie wywalczonej przez Franciszka Krala przeciw Adamowi i Teodorze Majewskim sumy wekslowej 358 złr. 75 kr. w. a. z procentami 6% od dnia 26. stycznia 1867 bieżącemi, i kosztami sądowemi 9 złr. 88 kr. i 5 złr. 36 kr. w. a., niemniej kosztami egzekucyjnymi w ilości 4 złr. 58 kr., 8 złr. 16 kr. i 7 złr. 22 kr. w. a. już przyznanemi, oraz kosztami egzekucyi niniejszem w umiarkowanej ilości 38 złr. 76 kr. w. a. przyznanemi publiczna sprzedaż realności pod Nr. kons. 31 we Lwowie w mieście położonej, w sądzie krajowym we Lwowie w 2ch terminach, t. j. 26go sierpnia i 23go września 1869 o godzinie 10tej przed południem odbyta będzie, w których dwóch terminach realność ta tylko wyżej lub za cenę szacunkową w ilości 36.436 złr. 87 kr. sprzedana będzie.

Każdy chcąc kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacji wadium w ilości 1500 złr. w. a., a to albo w gotówce, albo w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, albo w chequach galic. banku hipotecznego, albo w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych, albo w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego, jednakże obligacje i listy wedle ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej notowanego do rąk komisji licytacyjnej złożyć; jednakże wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wrachowanym, resztę licytantom zaś po skończonej licytacji zwróconem zostanie.

Jeżeliby ta realność na wyznaczonych 2ch terminach nad lub za cenę wywołania sprzedana nie była, w takim razie wszystkie strony interesowane powołują się na termin dnia 14. października 1869 o godzinie 4tej po południu celem ułożenia lepszych warunków z tym dodatkiem, iż niestawiający za przystępujących do większości stawiających uważanemi będą.

Resztę warunków licytacyjnych każdemu wolno w edykcie w sądzie za kratami przybitym, lub w registraturze tutejszej przejrzeć.

O tej uchwale uwiadamia się obie strony, tudzież wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu znanych do rąk własnych, zaś wszystkich tych, którzyby po dniu 4. marca 1869 do tabuli byli weszli, albo którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny niniejsza uchwała licytacyjna wcześniej albo wcale nie mogła być doręczoną, tudzież dom handlowy Wilhelma Riggera w Frankfurcie nad Menem i Bernier Frereset Florenz w Paryżu, których się także do ich rąk uwiadamia, przez niniejszy edykt i kuratora z urzędu w osobie p. adwokata krajowego Dr. Malego z substytucją p. adwokata krajowego Dr. praw Gottlieba, któremu i dalsze z powodu tej egzekucyi zapadłe uchwały dla tych osób doręczone będą.

Lwów, dnia 28. kwietnia 1869.

(1604) E d y k t.

Nr. 2731. Ces. król. sąd powiatowy Gliniański uwiadamia Hryńka Procyka, z miejsca pobytu niewiadomego, lub tegoż z imienia i pobytu niewiadomych spadkobierców, że Fedko Procyk przeciw temuż Hryńkowi Procykowi pod dniem 20. maja r. b. Nr. 2731 w tutejszym sądzie wytoczył pozew o odstąpienie 4 1/2 morgów gruntu w Bałuczynie pod Nr. kons. 24 położonego, i że do ustnej rozprawy termin na dzień 24. października r. b. o godzinie 9tej rano wyznaczonym został.

Gdy dla tegoż nieobecnego kurator w osobie Pawła Maxymowego ustanawia się, wzywa się Hryńko Procyk, aby środki obrony temu kuratorowi dostarczył, lub sobie innego zastępcę obrał, i sądowi o tem doniósł, lub się osobiście w sądzie stawił, inaczej proces ten z kuratorem przeprowadzonym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Gliniany, dnia 30. czerwca 1869.

(1609) Konkurs.

Nr. 142-Pr. Na posadę dyrektora budownictwa miejskiego z placą roczną 2000 złr. wal. austr. i dodatkiem na pomieszkanie w ilości rocznej 500 złr. wal. austr. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do dnia 30. sierpnia b. r.

Stabilizacja na tej posadzie nasąpi zaraz przy nadaniu onęże, a zamianowanemu dyrektorem policzone będą w służbę tutejszą wszystkie lata poprzedniej c. k. rządowej lub innej służby, czy to publicznej czy prywatnej, w której nabył prawa do emerytury.

Co do wymiaru pensji wysłużonej, jako też zaopatrzenia dla rodziny wejdą w danym razie w zastosowanie przepisy, wydane w tym przedmiocie dla c. k. urzędników rządowych.

Ubiegający się o tę posadę zechcą w terminie wyzokreslonym zanieść podania swe w drodze władzy przełożonej, lub jeśli nie zostają w związku służby, na ręce zwierzchności miejscowej — do Prezydium magistratu miasta Lwowa, i załączyć dowody: co do miejsca urodzenia, wieku, odbytych nauk technicznych, specjalnego, teoretycznego i praktycznego uzdatnienia we wszystkich trzech gałęziach budownictwa, mianowicie: w architekturze, konstrukcji dróg i mostów i w budownictwie wodnym; niemniej dotychczasowej służby lub samodzielnego zatrudnienia i robót wykonanych w jakimkolwiek zawodzie technicznym, nakoniec dokładnej znajomości je-

zyków krajowych, szczególnie polskiego, tudzież języka niemieckiego.

Od Prezydium Magistratu król. stoł. miasta.

Lwów, dnia 10. lipca 1869 r.

(1610) Konkurs.

L. 347-Pr. Celem prowizorycznego obsadzenia posady buchhaltera miejskiego z placą roczną 1260 zł. walucie austr. i rangą IX. klasy dyet rozpisuje się konkurs do dnia 30. sierpnia b. r.

Starający się o tę posadę zechcą w terminie wnieść swe podania na drodze właściwej do Prezydium magistratu i załączyć dowody co do miejsca urodzenia i wieku; odbytych nauk, przepisanej kwalifikacji, w szczególności pod względem specjalnego teoretycznego i praktycznego uzdatnienia we wszystkich gałęziach rachunkowości i kasowości, niemniej dotychczasowej swej służby i dokładnej wiadomości języka krajowych, szczególnie polskiego, tudzież języka niemieckiego.

Od prezydium magistratu król. stołeczno. miasta.

Lwów, dnia 10. lipca 1869.

(1602) Obwieszczenie.

Nr. 10032. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszem edyktem wiadomo czyni, iż w skutek prośby pod dniem 22. czerwca 1869 do L. 10032 p. Lemle Blonder wniesionej, i tabuli miejskiej poleconem zostało, ażeby na rzecz Józefa Władysława Krogulskiego w stanie biernym realności pod L. 84 w mieście Tarnowie położonej, Lemla Blonder własnej, intabulowaną sumę 875 złr. m. k. ze stanu biernego powyższej realności wyextabulowała.

Ponieważ pobyt Józefa Władysława Krogulskiego nie jest wiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dr. Kwiatkowskiego ze substytucją p. adwokata Dr. Kapiszewskiego na kuratora.

Tym edyktem przypomina się p. Józefowi Władysławowi Krogulskiemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 1. lipca 1869.

(1614) E d i k t.

Nro. 1632. Vom k. k. Bezirksgericht zu Wojniów wird bekannt gemacht, daß am 20. April 1869 Zahl 1632 Tymko Durbuk aus Wojniów wider die liegende Masse nach Iwan Kussen, ebenfalls aus Wojniów, wegen Zahlung des Betrages von 93 fl. öst. Währ. f. R. G. eine Klage angetragen hat, aus Anlaß dessen für diese belangte Nachlassmasse Jurko Hreczanik aus Wojniów zum Curator ad actum bestellt, und über die Klage der Termin zur summarischen Verhandlung auf den 24. September 1869 angeordnet wurde.

Hieron werden die unbekannteten Erben nach Iwan Kussen zur Wahrung ihrer Rechte mittels geeigneten Odiertes in die Kenntniß gesetzt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Wojniów, am 22. April 1869.

(1615) E d i k t.

Nro. 19584. Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg wird der Inhaber des dtto. Lemberg 24. Juli 1868 über 240 fl. ausgestellten, sieben Monaten a dato zahlbaren, mit dem Namen des Ausstellers nicht versehenen, an den Ludwig Hochleitner adressirten, und von dem Letzteren acceptirten Wechsel aufgefördert, denselben dem Gerichte binnen 45 Tagen vorzulegen, und seine etwaigen Rechtsansprüche zu demselben geltend zu machen, widrigenfalls dieser Wechsel für ungültig erklärt werden.

Lemberg, am 28. April 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 19584. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadacza wekslu ddtto. Lwów 24. lipca 1868 na 240 złr. a. w. płatnego 7 miesięcy od daty, adresowanego na pana Ludwika Hochleitnera, i przez tegoż przyjętego bez nazwiska wystawiciela, ażeby go w przeciągu dni 45 sądowi przedłożył i prawa swe do niego wykazał, gdyż w razie przeciwnym weksel za nieważny uznany będzie.

Lwów, dnia 28. kwietnia 1869.

(1600) E d y k t.

L. 6716. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem małżonków Jana i Franciszkę Michlik jak i ich spadkobierców i małżonków Józefa i Antoniny Holland de Gründenfels. jak i ich spadkobierców, iż p. Michalina Dobrzyńska przeciw tymże, tudzież oświadczonej spadkobiercom s. p. Teodora de Copieterr Tergonde pp. Maryi. Klemensowi. Władysławowi, Eugeniuszowi, Romualdowi, Franciszkowi, Klaudi i Ludmili Tergondom o ekstabulację sumy 590 duk. z przynal. ut lib. dom. 63. pag. 354. n. 43. on. dla Jana i Franciszki Michlik intabulowanej wraz z nadcieżarami ut lib. instr. 295. pag. 200.

n. 1. on. i pag. 201. n. 2. on., tudzież instr. 382. pag. 206. n. 2. on. zahypotekowanemi ze stanu biernego części dóbr Jawornika ruskiego „Przysada“ zwanej, pozew wniosła, w skutek czego termin na dzień 10. sierpnia 1869 — 10tą godzinę przed południem w tutejszym sądzie wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanych małżonków Jana i Franciszki Michlik lub w razie ich śmierci spadkobierców tychże i małżonków Józefa i Antoniny Holland de Gründenfels lub w razie ich śmierci spadkobierców tychże nie jest wiadomym, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa małżonków Jana i Franciszki Michlik jak i ich spadkobierców tutejszego adwokata Dra. p. Łużeckiego z zastępstwem adwokata Dra. pana Iliasiewicza, zaś dla zastępstwa małżonków Józefa i Antoniny Holland de Gründenfels jak i ich spadkobierców tutejszego adwokata Dra. p. Łobaczewskiego z zastępstwem adwokata Dra. pana Kozłowskiego na koszt i niebezpieczeństwo tychże na kuratorów, z którymi wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, z miejsca pobytu niewiadomym, ażeby w przeznaczonym czasie albo sami osobiście się stawili albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu dla nich zastępcy udzielił, lub innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczej z swego opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 30. czerwca 1869.

(1616) Fundmachung.

Nr. 31247. Zur Befehung der erledigten Tabak-Großtrafik in Touste, Tarnopoler Finanzbezirk, mit welcher auch der Verkauf der Stempelmarken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Vadiums von 40 Gulden öst. Währ., dann des legal ausgefertigten Wrohfähigkeits-, Sitten- und Vermögenszeugnisses bis einschließig 2. August 1869 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol zu überreichen.

Der Verkehr dieser Tabak-Großtrafik betrug im Jahre 1868:

an Tabak 1825 fl. 90 fr
und an Stempeln 94 „ 41 „

Zusammen . 1920 fl. 31 fr.

österr. Währ.

Die näheren Vicitationsbedingungen so wie auch der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 10. Juli 1869.

Obwieszczenie.

L. 31247. W celu obsadzenia opróżnionej głównej trafiki tytoniu połączonej z sprzedażą marek stemplowych w Toustem, w okręgu c. k. skarbowej dyrekeji powiatowej w Tarnopolu, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 40 zł. w. a. jako wadium, tudzież w legalne poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowej mają być podane włącznie do 2. sierpnia 1869 do godziny drugiej po południu do c. k. skarbowej dyrekeji obwodowej w Tarnopolu.

Obrót tej głównej trafiki wynosił w roku 1868, mianowicie:

w tytoniach 1825 zł. 90 kr.
a w markach stemplowych 94 „ 41 „

Razem 1920 zł. 31 kr.

wal. austr.

Bliższe warunki licytacyjne, jako też wykaz dochodów przejrzane być mogą w c. k. skarbowej dyrekeji powiatowej w Tarnopolu.

Od c. k. krajowej dyrekeji skarbu.

Lwów, dnia 10. lipca 1869.

(1608) E d i k t.

Nr. 36023. Vom dem k. k. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg wird der Frau Johanna Radwańska mit diesem Odiere bekannt gemacht, daß gegen dieselbe über Ansuchen des Samuel Kurzer ein Auftrag zur Zahlung der Wechselsumme von 117 fl. österr. Währ am 13. Juli 1869 Zahl 36023 erlassen wurde.

Da der Wohnort derselben unbekannt ist, so wird der Frau Joanna Radwańska der Herr Landes-Advocat Dr. Sermak mit Substituierung des Herrn Landes-Advocaten Dr. Gregorowicz auf deren Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Wechsel dieses Odiertes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, den 13. Juli 1869.

(1555) E d y k t.

Nro. 6146. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu w sprawie egzekucyjnej p. Antoniny Badiura o zapłacenie sumy wekslowej 600 złr. w. a. z p. n. niewiadomej z życia i pobytu exekutee p. Katarzynie Verderber ustanawia kuratora w osobie p. adwokata Dra. Łużeckiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Reger, temuż uchwały z dnia 30. lipca 1868 do l. 732 i ddtto. 31. grudnia 1868 do l. 12792 doręcza i o tem tę samą edyktem zawiadamia.

Przemyśl, dnia 1. lipca 1869.

(1592) **Kundmachung.** (2)

Nr. 8294. Im Nachhange zur hiermit bekant gegebenen Kundmachung vom 20. Juni 1869 Zahl 8294 wird hiermit bekannt gegeben, daß die neuen Eisenbahnstrecken zwischen Lemberg und Zloczow und zwischen Krasne und Brody am 12. Juli 1869 dem öffentlichen Verkehr übergeben werden, und die verlaufbaren Postcurse demnach an entfallenden späteren Tagen aufhören, respective in's Leben treten werden.

Zugleich wird bemerkt, daß die Botenfahrtpost zwischen Zloczow und Brody (in der Kundmachung vom 20. Juni Postkurs Nr. XXI.) von Podhorce um 8 Uhr 45 Min. Früh abgehen, in Zloczow um 10 Uhr 35 Min. Vormittag eintreffen, von dort um 4 Uhr 50 Min. Nachmittag zurückkehren, und in Podhorce um 6 Uhr 50 Min. Abends ankommen wird; ferner daß zu Folge der Kundmachung des Fahrplanes auf der Lemberg-Czernowitzer Eisenbahn auf der Route Załuże Bahnhof, Waschkoutz, Stanestie und Waschkoutz, Russisch-Banilla nachstehende Aenderung eintreten wird:

I. Botenfahrtpost zwischen Waschkoutz und Załuże Bahnhof.

Bon Waschkoutz täglich	4 Uhr Früh,
	7 " Abends,
in Załuże täglich	4 Uhr 40 Min. Früh,
	7 " 40 " Abends.
Bon Załuże täglich	7 Uhr 25 Min. Früh,
	10 " 20 " Abends,
in Waschkoutz täglich	8 Uhr 5 Min. Früh,
	11 " Abends.

Nr. 1 inluft mit dem Zuge III. aus Lemberg und dem Zuge II. aus Czernowitz.

Nr. 2. inluft mit dem Zuge I. aus Lemberg und dem Zuge IV. aus Czernowitz.

II. Botenfahrtpost zwischen Waschkoutz und Russisch-Banilla.

Bon R. Banilla täglich	5 Uhr Nachmittag,
in Waschkoutz	6 " 30 Min. Abends.
Bon Waschkoutz täglich	8 Uhr 35 Min. Früh,
in Banilla täglich	10 Uhr 5 Min. Vormittag.

Wehr ab von Waschkoutz 30 Minuten nach Ankunft der Post aus Załuże Bahnhof.

III. Botenfahrtpost zwischen Stanestie und Waschkoutz.

Bon Stanestie täglich	5 Uhr 15 Min. Nachmittag,
in Waschkoutz	6 " 30 " Abends.
Bon Waschkoutz täglich	8 Uhr 50 Min. Früh,
in Stanestie täglich	10 Uhr 5 Min. Vormittag.

Wehr ab von Waschkoutz 45 Min. nach Ankunft der Post aus Załuże Bahnhof.

Schließlich wird noch bemerkt, daß das Postamt in Kniaze am obigen Tage der Eröffnung der Bahn in Wirklichkeit tritt, dann daß die Gemeinde Pietrzyce sich dem Beststellungsbezirke des Postamtes in Krasne angeschlossen hat, und zum Beststellungsbezirke des Postamtes in Kniaze die Gemeinde Skwarzawa gehört.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, den 9. Juli 1869.

Obwieszezenie.

Nr. 8294. Odnośnie do tutejszo-urzędowego obwieszezenia z dnia 20. czerwca 1869 L. 8294 podaje się niniejszem do wiadomości, że nowa przestżeń kolejowa między Lwowem a Zloczowem, Krasnym a Brodyma 12go lipca 1869 do publicznego użytku oddana zostanie, a tem samem ogłoszone kursa pocztowe w następujących dniach ustana, względnie zaś w życie wejdą.

Jednocześnie robi się uważnym, że jazda posłańcza między Zloczowem a Brodyma (Obwieszezenie z 20. czerwca 1869 kurs Nr. XXI) z Podhorce o godzinie 8mej min. 45 rano odchodzi, do Zloczowa o godzinie 10tej min. 35 przed południem przychodzi, ztamtąd o godzinie 4tej min. 50 po południu wracać, i o godzinie 6tej min. 50 w wieczór do Podhorce przychodzić będzie; dalej że odnośnie do obwieszezenia planu jazdy na kolei Lwowsko-Czernowieckiej na przestrzeni od dworca kolei w Załużu, Waszkoutz, Stanestie i Waszkoutz, rosyjska Banilla następujące zmiany nastąpią:

I. Jazda posłańcza między dworcem kolei Waszkoutz a Załuże.

Z Waszkoutz	
codzień o godz. 4. rano,	
" " 7. w wieczór,	
do Załuża	
codzień o godz. 4. min. 40. rano,	
" " 7. " 40. w wieczór.	
Z Załuża	
codzień o godz. 7. min. 25. rano,	
" " 10. " 20. w wieczór,	
do Waszkoutz	
codzień o godz. 8. min. 5. rano,	
" " 11. " — w wieczór.	

Nr. 1. zehodzi się z pociągiem III. ze Lwowa i pociągiem II. z Czernowiec.

Nr. 2. zehodzi się z pociągiem I. ze Lwowa i pociągiem IV. z Czernowiec.

II. Jazda posłańcza między Waszkoutz a rosyjską Banilla.

Z rosyjskiej Banilli	
codzień o godz. 5. po południu,	

do Waszkoutz
codzień o godz. 6. min. 30. w wieczór.

Z Waszkoutz
codzień o godz. 8. min. 35. rano,
do rosyjskiej Banilli
codzień o godz 10. min. 5. przed południem.

Odchodzi z Waszkoutz 30 min. po nadejściu poczty z dworca kolei z Załuża.

W końcu oznajmia się, że z dniem otwarcia kolei urząd pocztowy w Kniaziu w życie wchodzi, i że miejscowość Pietrzyce do okręgu pocztowego w Krasnem się przyłączyła, miejscowość Skwarzawa zaś do okręgu pocztowego w Kniaziu należy.

Z c. k. galiz. Dyrekeji poczt.
Lwów, dnia 9. lipca 1869.

(1594) **E d y k t.** (2)

Nr. 7673. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem wiadomo czyni, iż na zaspokojenie sumy 500 złr. w. a. z p. n. egzekucyjna publiczna sprzedaż realności w Stanisławowie pod Nr. kons. 133 i 134²/₄ położonej, do Szymona Jonasa, a właściwie do tegoż spadkowej masy należącej, na rzecz p. Maryi z Maramoroszów Pertakowej w tutejszym c. k. sądzie obwodowym na dniu 5. sierpnia, 2. września i 14. października 1869 r. o godzinie 10tej zrana przedsięwzięta będzie.

Jako cenę wywołania stanowi się wyśrodkowana według aktu detaksacyi z dnia 30. marca 1869 cena szacunkowa tej realności w kwocie 1046 złr. 60 kr. a. w., jednakże takowa niżej tej ceny sprzedana nie będzie.

Każdy chęć licytowania mający ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum czy to w gotowiznie, czy w papierach publicznych kurs giełdowy mających podług kursu onych z któregośkolwiek z ostatnich dni ośmiu przed dniem licytacyi przez składającego takie papiery licytanta gazetami krajowemi wykazać się mających, ceny wywołania część dziesiątą czyli 104 złr. 66 kr. w. a., które to wadyum najwięcej osarującemu w cenę kupna wliczonym, zaś innym przez komisję licytacyjną po ukończeniu licytacyi natychmiast zwróconem będzie.

Gdyby nakoniec realność powyższa w wyznaczonych trzech terminach przynajmniej za cenę szacunkową sprzedana nie była, wyznacza się do ułożenia ułatwiających warunków licytacyi termin na dzień 14. października 1869 r. o 4tej godzinie z południa, na którym wierzyciele w tutejszym sądzie stanąć mają.

Resztę warunków licytacyjnych w tusądowej registraturze przejrzeć można.

O czem się strony i tabularnych wierzycieli: p. Jechle Mellera, p. H. J. Halperna, tudzież c. k. Dyrekeję funduszu indemnizacyjnego we Lwowie, niemniej tych wierzycieli, którzyby później do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Dwernickiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Rosenberga i edykta uwiadamia.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, 19. czerwca 1869.

(1573) **E d y k t.** (2)

Nr. 10464. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Wojasa z Niepołomic, że pod dniem 11go czerwca 1869 do L. 10464 wniosła do tutejszego sądu przez p. Dr. Altha Maryanna Wojasowa podanie o uznanie Antoniego Wojasa za zmarłego, a następnie małżeństwa między nim a proszącą zawartego za rozwiązane.

Gdy Antoni Wojas w jesieni 1863 r. udawszy się silem do Warszawy, na tym silem tak mocno zachorował na cholere, iż zaledwo zdążył do Warszawy, gdzie mówiąc, iż idzie do jakiegoś szpitala, opuścił galar, i od tego czasu już żadnej o nim wiadomości nie ma, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania nieobecnego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dr. Jakubowskiego ustanowił kuratorem dla Antoniego Wojasa, któremu pozew niniejszy doręczony zostaje.

Wzywa się zatem Antoniego Wojasa, aby w przeciągu roku zgłosił się do c. k. sądu krajowego w Krakowie, lub w inny sposób doniósł o swoim życiu, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu uznanie jego za zmarłego zarządzone zostanie.
Kraków, dnia 22. czerwca 1869.

(1570) **E d y k t.** (2)

Nr. 3603. Przez c. k. sąd obwodowy w Przemyśle czyni się wiadomo, iż na dniu 19. marca 1864 umarł Karol Preidl z rozporządzeniem ostatniej woli. Sąd nie znając pobytu Maryi Preidl, zamężnej Trocin, wzywa takową, ażeby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosiła się w tymże sądzie, i oświadczenie się za dziedziczkę wniosła, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby pertraktowany z dziedzicami, którzy się zgłosili, i z kuratorem dla niej ustanowionym.
Przemyśl, dnia 23. czerwca 1869.

(1572) **E d i c t.** (2)

Nr. 32791. Bom Lemberger f. f. Landes- als Handelsgerrichte wird hiemit dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Jacob Goldsand befannt gemacht, daß wider denselben über das Gesuch des Aron Eibeschtz dtto. praes. 26. Juni 1869 J. Zahl

32791, mit Beschluß vom 30. Juni 1869 J. Z. 32791 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 100 fl. dt. B. J. N. G. erlassen, und dem unter Einem bestellten Curator Dr. Landesadvocaten Dr. Waldmann zugestellt worden sei.

Lemberg, den 30. Juni 1869.

E d y k t.

Nr. 32791. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Jakób Goldsand, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Arona Eibeschtz z dnia 26. czerwca 1869 do l. 32791, uchwałą z dnia 30. czerwca 1869 do l. 32791 nakaz płatniczy na sumę wekslową 100 złr. w. a. z p. n. wydanym, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Waldmann doręczonym został.

Lwów, dnia 30. czerwca 1869.

(1576) **Obwieszezenie.** (2)

Nr. 1960. Magistrat król. stoł. miasta Lwowa do powszechnej podaje wiadomości, że celem sześćdziesięcioletniego wydzierżawienia folwarku w Podborcach, do funduszu św. Łazarza należącego, jedną milę od Lwowa oddalonego, w obszarze 91 morgów 169 kwad. sążni, z budynkiem mieszkalnym i z zabudowaniami ekonomicznymi publiczna licytacya w drodze pisemnych ofert na dniu 10go sierpnia 1869 o godzinie 10tej przed południem w III. depart. Magistratu przeprowadzona zostanie, i że przed licytacyą w tym depart. warunki licytacyjne przejrzane być mogą.

Cenę wywołania ustanawia się na 350 złr. w. a. czynszu dzierżawnego rocznie, i ofertom ma być założone 5% wadyum od rocznie oferowanej kwoty policzyć się mające.

Lwów, dnia 3. lipca 1869.

(1597) **Obwieszezenie.** (2)

Nr. 3858. Ze strony c. k. sądu krajowego Lwowskiego w sprawach karnych niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, że w tutejszym c. k. sądzie znajdują się w przechowaniu korale z kradzieży pochozzące, których właściciel dotychczas nie jest znajomy.

Wzywa się więc do tych korali uprawnionego, by się zgłosił w tutejszym sądzie w przeciągu jednego roku, licząc od dnia 3go umieszczenia w Gazecie Lwowskiej, i swoje prawa do tychże udowodnić, w przeciwnym bowiem razie zostaną publicznie sprzedane, cena zaś kupna zachowana będzie w tutejszej c. k. głównej kasie krajowej.

Lwów, dnia 30. czerwca 1869.

(1593) **Vicitation. Ankündigung.** (2)

Nr. 214. Wegen Veräußerung des in der Steuergemeinde Lanczyn gelegenen Waldtheiles Sadki-im-Stächtenhalte von 366 Joch 1048 □ Klaster wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea am 2. August 1869 Vormittags eine Vicitation stattfinden.

Der Ausrufspreis wird mit 16.000 fl. angenommen.

Dieser Waldtheil wird in Pausch und Bogen, und in dem Zustande, in welchem sich derselbe bei der Uebergabe befinden wird, verkauft.

Zum Kaufe werden alle Jene zugelassen, welche hievon gefälligst nicht ausgeschlossen sind.

Jeder Kauflustige hat den 10ten Theil des Ausrufspreises im Baaren, oder in Staatspapieren als Badium zu erlegen.

Wer im Namen eines Anderen licitiren will, hat sich mit einer speziellem und legalisirten Vollmacht auszuweisen.

Es werden auch schriftliche Offerte angenommen, welche jedody mit dem obigen Badium belegt, längstens bis 1. August 1869 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea zu überreichen sind.

Die näheren Bedingungen können daselbst eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Kolomea, am 11. Juli 1869.

(1595) **E d y k t.** (2)

Nr. 4527. Ces. król. sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Walentego Niepokoj, że po Katarzynie Niepokoj, zmarłej 9. czerwca 1866 w Suchodole pertraktacya spadkowa na podstawie prawnego następstwa przeprowadza się, i że dla nieobecnego Walentego Niepokoj do spadku tego z rodzeństwem z prawa powołanego kurator w osobie Jana Palucha z Suchodola postanowionym został, i dekret dziedzictwa na ręce wydanym zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Krosno, dnia 20. maja 1869.

(1599) **E d y k t.** (2)

Nr. 36112. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia p. Konstantego Rudnickiego, iż przeciw niemu uchwała względem zapłacenia długu wekslowego 24 złr. w. a. z p. n. na prośbę Mendla Tusch pod dniem 13. lipca 1869 do L. 36112 zapadła. Gdy miejsce pobytu tegoż nie jest wiadome, nadaje się p. Konstantemu Rudnickiemu p. adwokata krajowego Dr. Sermaka z zastępstwem p. adwokata krajowego Dr. Gregorowicza jako kuratora ad actum, i temuż kuratorowi uchwała niniejsza doręcza się.

Lwów, dnia 13. lipca 1869.

(1601) **G d i e t.** (1)

Nr. 8670. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird allen auf den dem gr. kath. Metropolitan-Cofforium gehörigen, im Stanislawower Kreise gelegenen Gütern Zakukiew mit ihren Forderungen versicherten Gläubigern hiermit bekannt gegeben, daß mittelst Entschädigungsausspruches der Bezirks-Commission zu Halicz vom 6. September 1855 Z. 1084 für diese Güter ein Arbitral-Entschädigungs-Capital von 13370 fl. 15 kr. C. M. ausgemittelt wurde.

Es werden daher sämtliche mit ihren Forderungen auf diesen Gütern versicherten Gläubiger aufgefordert, entweder mündlich bei der zu diesem Zwecke hiergerichts bestehenden Commission, oder schriftlich durch das Einreichungs-Protokoll dieses k. k. Kreisgerichtes ihre Anmeldungen unter genauer Angabe des Vor- und Zunamens und Wohnortes (Hausnummer) des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat, unter Angabe des Betrages der angesprochenen Hypothekar-Forderung, sowohl bezüglich des Capitales als auch der allfälligen Zinsen, insofern dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Capitale genießen, unter bürgerlicher Bezeichnung der angemeldeten Post, und wenn der Anmelder seinen Aufenthalt außer dem Sprengel dieses k. k. Kreisgerichtes hat, unter Namhaftmachung eines daselbst befindlichen Bevollmächtigten zur Annahme der gerichtlichen Vorladungen, widrigens dieselben lediglich mittelst der Post an den Anmelder und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung, würden abgesendet werden, um so sicherer bis einschließig den 31ten August 1869 zu überreichen, widrigens der sich nicht meldende Gläubiger bei der seiner Zeit zur Vernehmung der Interessenten zu bestimmenden Tagung nicht mehr gehört, er in die Ueberweisung seiner Forderung auf das Entschädigungs-Capital nach Maßgabe der in treffenden Reihenfolge einwilligend angesehen werden wird, und das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erschienenen Interessenten im Sinne des §. 5 des Patentes vom 25. September 1850 getroffenes Uebereinkommen unter der Voraussetzung verliert, daß seine Forderung nach Maßgabe ihrer bürgerlicher Rangordnung auf das Entschädigungs-Capital überwiesen worden, oder nach Maßgabe des §. 27 des kaiserlichen Patentes vom 8. November 1853 auf Grund und Boden versichert geblieben ist.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanislawów, am 26. Juni 1869.

(1598) **G o l d t.** (1)

Nr. 34998. Von dem k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird dem Herrn Schulim Rosenbach mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Dr. Jonas Rosenfeld gegen denselben einen Auftrag zur Zahlungsaufgabe einer Wechselsumme von 500 fl. öst. Währ. i. N. G. am 7ten Juli 1869 Zahl 34998 erwirkte.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird dem Herrn. Schulem Rosenbach der Hr. Landesadvocat Dr. Gregorowicz mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Sermak auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 7. Juli 1869.

(1603) **Obwieszezenie.** (1)

Nr. 10145. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski uwiadamia, iż w skutek uchwały z dnia dzisiejszego tymczasowy zawiadowca masy konkursowej Tekli Korpanowej p. Dr. Bartosiński c. k. notaryusz w Mielcu, stałym zawiadowcą tej masy, zaś p. Izrael Reicher stałym zawiadowcą zamianowani zostali. W Mielcu zastępcą zawiadowcy zamianowani zostali, tudzież iż z powodu odjazdu komisarza konkursowego, c. k. sędziogo powiatowego p. Adolfa Remera, na urlop sześciotygodniowy z dniem 3. lipca r. b. rozpoczęty, na miejsce jego przez czas trwania urlopu c. k. adjunkt p. Emil Spindler komisarzem konkursowym zamianowany został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 9. lipca 1869.

(1583) **Kundmachung** (3)

Nro. 25980. Wegen Lieferung des Deckstoffes zur Erhaltung der Gorlice-Zmigroder Straße im Jasloer Baubezirk für die dreijährige Periode 1870, 1871 und 1872 wird bei der Jasloer k. k. Bezirks-Hauptmannschaft am 29. Juli d. J. eine Offertverhandlung abgehalten werden.

Das Erforderniß für das Jahr 1870 ist auf 520 Brissen zu 54 Kubikfuß mit dem Biscalpreise von 1162 fl. 60 kr. veranschlagt. Die Uebersicht des Bedarfs für jedes Meilenviertel, die Einheitspreise, die Gesamtkosten und die Orte, in denen das Material zu erzeugen ist, sowie die Lieferungsbedingungen können bei den k. k. Bezirkshauptmannschaften in Jasło und Gorlice während den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Das den Offerten beizuschließende Neugeld beträgt 5 Prozent der Gesamtkosten für jene Straßenstücke, auf welche der Anboth gemacht wird; dieses Neugeld muß vom Ersther vor dem Vertragsabschlusse als Caution auf 10 Prozent der Gesamtkosten ergänzt werden. Die offerirenden Gemeinden sind vom Erlage des Neugeldes und der Caution befreit,

doch müssen ihre Offerten gemäß §. 54 des Gemeindegesetzes vom 12. August 1866 vom Gemeindebestande und mindestens zwei Gemeinderäthen gefertigt und mit dem Gemeindefiegel versehen sein.

Das Deckstoffbedürfniß für die Jahre 1871 und 1872 wird erst ermittelt und dem Ersther zeitgerecht bekannt gegeben werden.

Diejenigen Partheien und Gemeinden, welche diese Lieferung ganz oder theilweise übernehmen wollen, werden aufgefordert, ihre den neuen Bedingungen entsprechenden, gehörig versiegelten, auf die erwähnte dreijährige Zeitperiode, oder auch nur auf das Jahr 1870 lautenden Offerten im genannten Tage bis 12 Uhr Mittags bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Jasło zu überreichen, und darin genau anzugeben, für welche Jahre der Anboth gemacht wird. Später einlangende, oder den Sicherstellungs-Bedingnissen nicht entsprechende Offerte werden nicht berücksichtigt.

Vom der k. k. Statthalterei.

Lemberg, den 3. Juli 1869.

Obwieszezenie.

Nr. 25980. Dla dostawy kamienia potrzebnego do utrzymania gościńca między Gorlicami i Zmigrodem w Jasielskim okręgu budowniczym na trzyletni peryod 1870, 1871 i 1872 odbędzie się w c. k. starostwie powiatowym w Jasle na dniu 29. lipca r. b. licytacja za pomocą ofert.

Potrzebny na rok 1870 materiał kamienny jest obliczony na 520 przym po 54 stop sześciścienny w cenie fiskalnej 1162 złr. 60 kr. Wykaz potrzebnej na każdą ćwierć mili ilości kamienia, ceny szczegółowe, kosza ogólne i miejsca, w których materiał ma być dozwany, jak również warunki dostawy można przeglądać w c. k. starostwach powiatowych w Jasle i w Gorlicach w ciągu zwyczajnych godzin urzędowych.

Wadium, które ma być załączone do ofert, wynosi 5 proc. ogólnych kosztów za tę przestrzeń gościńca, na którą oferta opiewa; to wadium musi nabywca uzupełnić przed zawarciem kontraktu jako kaucję do wysokości 10 proc. kosztów ogólnych. Zgłaszające się z ofertami gminy są uwolnione od składania wadium i kaucyi, ale ich oferty muszą być podług §. 54. ustawy gmiejnej z 12go sierpnia 1866 podpisane przez przełożonego gminy i dwóch przynajmniej członków rady gminnej, tudzież opatrzone pieczęcią gminną.

Materiał potrzebny na lata 1871 i 1872 będzie dopiero oznaczony i nabywey w swoim czasie oznajmiony.

Wzywa się więc wszystkie partie i gminy, które chcą objąć tę dostawę całkowicie lub częściowo, ażeby swoje oferty, odpowiadające nowym warunkom, naleyście opieczowane i opiewające albo na wspomniony trzyletni przeciąg czasu, albo też tylko na rok 1870 wniosli rzezonego dnia do godziny 12tej w południe do c. k. starostwa powiatowego w Jasle, wymieniając w nich dokładnie, na które lata postanowiona jest oferta. Wniesione później lub nie odpowiadające warunkom licytacji oferty nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 3. lipca 1869.

(1516) **G d i e t.** (3)

Nro. 7645. Vom k. k. Kreisgerichte Stanislawów wird hiemit den dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Hypothekargläubigern der Güter Zablotów, Dymyce und Tułkówek Marianna Borzemska, Adela Strobach, Marcel Borzemski, Dominik Borzemski, Moses Rozenbaum, Jossel Than, Boruch Greif, David Thau, Abraham Walzer, Eisig Auerbach, Owadie Greif, Itzig Rozenbaum, Mendel Bergmann, Bernhard Berber, Isank Brettler, Felixa Pipes, Chane Bleicher, Eisig Baumöhl, Eisig Melzer, Boruch Hulle, Blime Töpfer, Hersch Leib Langenas, Isank Ettinger, Moses Schinhorn, Mendel Hager, Etie Seidmann, wie auch denjenigen Hypothekargläubigern auf obigen Gütern, welche nach dem 22. März 1869 an die Gemähr gelangt sind, bekannt gemacht, daß am 27. April 1869 Zl. 5800 die k. k. galiz. Finanz-Procuratur Namens des h. Aarars gegen Hr. Josef Jasiński, Eigenthümer der obigen Güter im hiesigen Kreisgerichte um Anberaumung eines Termins zur Nachweisung der

Liquidität und Austragung der Vorrechte der auf den im h. g. k. k. Depostenannte sub Journ. Lit. 43 ex 1869 in Folge h. g. Auftrages vom 6. Februar 1869 Zl. 1253 zu Gunsten des Hr. Josef Jasiński und eventuell der Hypothekargläubiger der Güter Zablotów, Dymyce und Tułkówek erliegenden Entschädigungsbeitrag pr. 4057 fl. 12 kr. öst. W. für von der Lemberg-Czernowitzer Eisenbahn exproprierte Grundstücke konkurirenden Hypothekforderungen eingereicht hat, welches Gesuch zur diesfälligen Verhandlung auf den 17. August 1869 um 10 Uhr Vormittags am heutigen Tage dekretirt, und dem für die obgenannten Hypothekargläubiger aufgestellten Curator Hr. Advocaten Dr. Maramorosz mit Substituierung des Hr. Advocaten Dr. Kwiatkowski zugestelt wurde. Es werden demnach die gedachten Hypothekargläubiger aufgefordert, bei obiger Tagfahrt entweder persönlich h. g. zu erscheinen, oder zeitlich ihre rechtlichen Behelfe sammt Information dem aufgestellten Curator mitzutheilen, oder falls sie sich einen anderen Vertreter wählen sollten, davon das hiesige Gericht in Kenntniß zu setzen, bei Vermeidung der etwaigen für dieselben eintretenden nachtheiligen Folgen.

Stanislaw, den 12. Juni 1869.

(1487) **E d y k t.** (3)

Nro. 23921. C. k. sąd krajowy zawiadamia Józefa Sniegoń, iż przeciw niemu małżonka jego Antonina Sniegoń z domu Serwatka pozew pod dniem 9. maja 1869 do l. 23921 o separacyę od stołu i łoża wytoczyła, w skutek którego termin do ustnej rozprawy na 1. sierpnia 1869 o god. 4 po południu wyznaczony został.

Gdy jednakże miejsce pobytu pozwanego Józefa Sniegoń nie jest wiadome, przeto ustanawia się onemu na jego koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata Dra Pomianowskiego kuratorem a p. adwokata Dra Goreckiego jego zastępcą, z którym rozprawa ta przeprowadzoną będzie.

Wzywa się zatem pozwanego, aby na tym terminie albo osobiście stanął, albo też wcześniej przed tymże potrzebne środki obrony ustanowionemu kuratorowi dostarczył, inaczej zle skutki zaniechania tychże sam sobie przepisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 12. czerwca 1869.

(1581) **G d i e t.** (3)

Nro. 1163. Vom k. k. Bezirksgerichte in Rawa wird bekannt gemacht, daß die excoitive Heiligung der dem Jossel Gottlieb gehörigen, in Lubycza Gaale. Markt sub Nr. 25 gelegenen, feinen Tabularkörper bildenden Realität, als auch der auf dessen Namen Tom. I. pag. 127 n. 1 haer. intabulierten, in Lubycza Markt und Knaizie gelegenen Grundstücke sub rep. Nro. 367, 364, 73/72, 74, 73, beide zusammen auf 1498 fl. 60 kr. abgeschätzt, zu Gunsten des Hr. Johann Distl in drei Terminen, u. z. am 16ten August 1869, am 13. September 1869 und am 18. October 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtshause in Rawa, u. z. unter in dem Edicte vom 30ten Jänner 1869 Z. 3166 in dem Amtsblatte der Lemberger Zeitung Nr. 34, 35 und 42 kundgemachten Bedingungen vorgenommen werden wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Rawa, am 10. Juni 1869.

(1540) **Ogłoszenie.** (3)

Nr. 1080. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Wiśniczu podaje się do publicznej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Chaska Lamensdorf naprzeciw Michała Maslonki z Pogwizdowa o zapłacenie kwoty 59 złr. 26 kr. a. w. z p. n. wyznaczony został do skutecznienia publicznej egzekucyjnej sprzedaży połowy gruntowego gospodarstwa pod L. 44 w Pogwizdowie położonego, na kwotę 766 złr. 50 kr. a. w. oszacowanej, w objętości 7 morgów 930 kwad. sążni, pod warunkami w tutejszo-sądowym ogłoszeniu do L. 385 z 16go marca 1869 (Nr. 86, 87, 93 gazety urzędowej z dnia 16go, 17go i 24go kwietnia 1869) oznaczonem trzeci termin na 4. sierpnia 1869 o 10tej godzinie zrana, przy którym pomieniona połowa realności za jakakolwiek cenę najwięcej oia-rującym sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Wiśnicz, dnia 1. czerwca 1869.

Doniesienia prywatne.**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny**

przyjmuje wkładki pieniężne na asygnacye kasowe

4 procentowe z **8^{mio}** dniowem wypowiedzeniem**4^{1/2}** „ „ **14^{to}** „ „ „

Od asygnacyi kasowych **5**procentowych dotąd w obiegu będących **od dnia 15. kwietnia b. r.** Bank opłacać będzie tylko **4^{1/2} %** i spłaci takowe za **14^{to}** dniowem wypowiedzeniem.

Lwów, dnia 10. kwietnia 1869 r.

(822-18)

Buch pociągów osobowych

na c. k. uprzyw. kolei galic.



ważny od dnia 12. lipca 1869.

(1589-3)

Z Krakowa do Złoczowa

Z Złoczowa do Krakowa

Stacja	Pociąg mieszany Nr. 1.				Pociąg osobowy Nr. 3.				Stacja	Pociąg mieszany Nr. 2.				Pociąg osobowy Nr. 4.			
	Przychodzi		Odechodzi		Przychodzi		Odechodzi			Przychodzi		Odechodzi		Przychodzi		Odechodzi	
	godz.	m.	godz.	m.	godz.	m.	godz.	m.		godz.	m.	godz.	m.	godz.	m.	godz.	m.
Kraków	wieczór		10	22	Przed poł.	11	35	Złoczów	w połudn.	12	41	w nocy	1	55			
Bierzanów	10	37	10	38	11	48	11	49	Kniaże	1	1	1	15	2	15		
Podłęże	10	55	10	57	12	4	12	6	Krasne	1	35	1	54	2	49	2	59
Kłaj	11	15	11	15	12	1	12	21	Zadwórze	2	22	2	30	3	27	3	29
Bochnia	11	32	11	36	12	35	12	41	Barszczowice	2	59	3	7	3	58	4	—
Słotwina	12	—	12	4	12	59	1	4	Podzamecze	3	42	3	57	4	35	4	45
Bogumiłowice	12	36	12	37	1	31	1	34	Lwów	4	16	5	16	5	4	5	41
Tarnów	12	52	12	58	1	45	1	50	Mszana	5	46	5	47	6	7	6	9
Wałki	1	26	1	26	2	11	2	11	Kamieniobród	6	6	6	6	6	27	6	27
Czarna	1	39	1	40	2	22	2	23	Gródek	6	16	6	21	6	36	6	41
Dembica	1	59	2	4	2	41	2	46	Sądowa Wisznia	6	55	6	57	7	12	7	14
Ropczyce	2	27	2	28	3	6	3	7	Mościska	7	30	7	32	7	41	7	44
Sędziszów	2	43	2	46	3	19	3	21	Medyka	7	57	7	58	8	5	8	6
Trzciana	3	7	3	9	3	38	3	39	Przemysł	8	20	8	35	8	24	8	29
Rzeszów	3	34	3	49	4	1	4	8	Żurawica	8	48	8	48	8	40	8	40
Łańcut	4	19	4	23	4	34	4	36	Radymno	9	15	9	16	9	—	9	1
Przeworsk	4	57	5	1	5	4	5	6	Jarosław	9	40	9	44	9	20	9	23
Jarosław	5	30	5	36	5	28	5	32	Przeworsk	10	11	10	13	9	43	9	45
Radymno	5	59	6	1	5	52	5	54	Łańcut	10	49	10	51	10	12	10	14
Żurawica	6	27	6	27	6	15	6	15	Rzeszów	11	23	11	33	10	38	10	43
Przemysł	6	39	6	54	6	25	6	46	Trzciana	12	2	12	3	11	4	11	5
Medyka	7	16	7	18	7	5	7	6	Sędziszów	12	25	12	27	11	21	11	23
Mościska	7	44	7	47	7	28	7	30	Ropczyce	12	42	12	43	11	34	11	35
Sądowa Wisznia	8	21	8	25	7	57	7	59	Dembica	1	7	1	13	11	52	12	28
Gródek	9	—	9	4	8	30	8	34	Czarna	1	36	1	39	12	44	12	45
Kamieniobród	9	15	9	15	8	43	8	43	Wałki	1	55	1	55	12	56	12	56
Mszana	9	35	9	36	9	1	9	2	Tarnów	2	25	2	38	1	16	1	23
Lwów	10	9	11	9	9	28	10	8	Bogumiłowice	2	53	2	57	1	34	1	35
Podzamecze	11	28	11	38	10	27	10	34	Słotwina	3	32	3	37	2	—	2	3
Barszczowice	12	13	12	18	11	9	11	12	Bochnia	4	1	4	11	2	21	2	27
Zadwórze	12	47	12	52	11	41	11	43	Kłaj	4	31	4	31	2	42	2	42
Krasne	1	20	1	35	12	11	12	21	Podłęże	4	50	4	55	2	56	2	57
Kniaże	2	9	2	9	12	55	12	55	Bierzanów	5	14	5	16	3	12	3	13
Złoczów	2	29	po połudn.		1	15	w nocy		Kraków	5	33	rano		3	26	po połudn.	

Z Krasnego do Brodów

Z Brodów do Krasnego

Kraków	w wieczór	10	22	przed poł.	11	35	Brody	w połudn.	11	31	w nocy	12	59	
Krasne	w południe	1	55	w nocy	12	26	Zabłotce	11	58	12	3	1	26	
Ożydów	2	29	2	34	1	—	1	2	Ożydów	12	31	12	36	
Zabłotce	3	2	3	8	1	30	1	34	Krasne	1	10	w połudn.	2	34
Brody	3	35	po połudn.		2	1	w nocy		Kraków	5	38	rano	3	26

Z Krakowa do Wieliczki

Z Wieliczki do Niepołomic

Stacja	Pociąg mieszany Nr. 19.		Nr. 21.		Nr. 25.		Stacja	Pociąg mieszany Nr. 23.									
	Przychodzi		Odechodzi		Przychodzi			Przychodzi		Odechodzi							
	godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.		godz.	min.	godz.	min.						
Kraków	rano	6	28	w połudn.	11	23	wieczór	5	30	Wieliczka	w połudn.	1	1				
Bierzanów	6	43	6	48	11	40	11	43	3	47	5	50	Bierzanów	1	13	1	17
Wieliczka	7	—	rano	11	55	w połudn.	6	2	wieczór	6	2	wieczór	1	35	1	40	
														Niepołomic	1	50	po połudn.

Z Niepołomic do Krakowa

Z Wieliczki do Krakowa

Stacja	Pociąg mieszany Nr. 28.		Stacja	Pociąg mieszany Nr. 26.		Nr. 30.					
	Przychodzi			Odechodzi		Przychodzi		Odechodzi			
	godz.	min.		godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.		
Niepołomic	po połudn.	3	37	Wieliczka	rano	7	40	wieczór	7	40	
Podłęże	3	47	3	50	Bierzanów	7	52	7	55	7	55
Bierzanów	4	10	4	15	Kraków	8	15	rano	8	15	wieczór
Kraków	4	35	po połudn.								

Wiedeń, dnia 12. lipca 1869.

Dyrekcya jeneralna c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.

Z c. k. galic. drukarni rządowej.